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PAPIER ODCHODZI 
DO LAMUSA
Od kilku lat obserwujemy w na-
szym codziennym życiu, że coraz 
częściej plastik wypiera papier. 
Nawet dowody osobiste i prawa 
jazdy to dzisiaj kawałki plastiku. 
Ta swoista inwazja budzi pewne 
obawy, lecz jednocześnie przy-
czynia się do usprawnienia wielu 
codziennych czynności. 

6
SPORTOWY 
TURNIEJ 
MIAST I GMIN
W czwartek, 1 czerwca, na tere-
nie całego kraju jest rozgrywany 
Sportowy Turniej Miast i Gmin 
2006. Celem tego przedsięwzię-
cia jest popularyzacja sportu 
w różnych kręgach i środowi-
skach społecznych. W organi-
zację turnieju włączył się również 
gliwicki samorząd. 

9
MUZYCZNA 
„VICTORIA”
Gliwicki Teatr Muzyczny po 
raz kolejny podjął odważne 
wyzwanie. Do repertuaru GTM 
trafia właśnie arcydzieło klasyki 
operowej - „Carmen” Georgesa 
Bizeta. Premiera spektaklu od-
będzie się 2 czerwca w Ruinach 
Teatru Miejskiego. W roli tytuło-
wej wystąpi gwiazda współcze-
snej polskiej opery - Małgorzata 
Walewska.

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

„DWÓJKA” NA PIĄTKĘ
Gliwickie szpitale zmieniają oblicze. W „dwójce” przy ulicy Radiowej można to dostrzec gołym okiem. Kiedyś było 
tam szaro, buro i smutno. Teraz mile zaskakuje estetyczna elewacja, kolorowe wnętrza i komfortowe sale. Z lepszych 
warunków cieszą się pacjenci i personel medyczny. Na razie gruntownie zmodernizowano jedną z części szpitala, ale 
przygotowano już projekt prac adaptacyjnych całej placówki.  

Kompleksowy plan remontu uwzględ-
nia konieczność przystosowania wszyst-
kich szpitalnych pomieszczeń do aktual-
nych wymogów określonych przez mini-
sterialne rozporządzenie. Są one bardzo 
rygorystyczne. W związku z restrukturyza-
cją gliwickich szpitali, spełnienie tych wa-
runków jest niezbędne, aby w przyszło-
ści zarejestrować je jako zakłady niepu-
bliczne. - Projekt adaptacji będziemy re-
alizować stopniowo, w miarę możliwości 
finansowych. Zaczęliśmy od skrzydła „B”. 
Nie chcemy remontować metodą „łata-
nia dziur”, ale przeprowadzić gruntowne 
zmiany, uwzględniające nawet najostrzej-
sze kryteria. Lepiej zrobić jedną rzecz, ale 
dobrze. To pomoże nam uniknąć kłopo-
tów przy rejestracji, a także kosztownych 
poprawek - mówi Barbara Zajączkowska, 
szefowa „dwójki”.

dokończenie na str. 3

„POLE ŁABĘDY”
Zapewne minie jeszcze 
sporo czasu zanim za-
gospodarowanie zde-
gradowanych terenów 
poprzemysłowych prze-
stanie być problemem 
wielu śląskich miast 
- w tym również Gliwic. 
Spore kwartały - często 
w centrach miast - stra-
szą zrujnowanymi zabu-
dowaniami porośniętymi 
chaszczami. Trzeba je re-
witalizować - porządko-
wać i zabudowywać. 

dokończenie na str. 5
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PAPIER ODCHODZI DO LAMUSA
Od kilku lat obserwujemy w naszym codziennym życiu, że coraz częściej plastik wypiera papier. Nie nosimy przy 
sobie większej gotówki, oswoiliśmy się z „wirtualnymi pieniędzmi” ukrytymi w kartach bankomatowych, płatniczych, 
kredytowych. Wybierając się do lekarza nie zabieramy wysłużonej książeczki zdrowia, przywykliśmy bowiem do karty 
wydanej przez nieistniejącą już Śląską Kasę Chorych. Nawet dowody osobiste i prawa jazdy to dzisiaj kawałki pla-
stiku. Ta swoista inwazja budzi pewne obawy, lecz jednocześnie przyczynia się do usprawnienia wielu codziennych 
czynności. Nie do wszystkich usług mamy jednak „plastikowy” dostęp. Czy musi tak być? 

Przełomem może okazać się karta chipo-
wa. Co to jest?  To kawałek plastiku, zaopa-
trzony w elektroniczny układ scalony, który za-
pisuje więcej informacji, niż tradycyjny pasek 
magnetyczny, znany chociażby z karty ban-
komatowej. Karta może być elektronicznym 
biletem komunikacji miejskiej, elektroniczną 
portmonetką, karnetem na basen czy siłow-
nię, kartą biblioteczną, legitymacją szkolną 
czy wreszcie elektronicznym podpisem, dzięki 
któremu prześlemy wniosek do urzędu drogą 
internetową. Choć to ostatnie zastosowanie 
karty wydaje się dziś pomysłem futurystycz-
nym, to jednak wkrótce może się okazać, że 
życie sprawiło nam niespodziankę. 

Pod koniec ubiegłego miesiąca w gliwic-
kim magistracie odbyło się seminarium „Do-
bre praktyki w dziedzinie wdrożeń kart oby-
watelskich w krajach Unii Europejskiej”, zor-
ganizowane przez Śląski Związek Gmin i Po-
wiatów, Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” 
oraz Urząd Miejski w Gliwicach. Zaproszono 
przedstawicieli samorządów śląskich miast, 
którzy mieli okazję wysłuchać prelekcji swo-
ich „kolegów po fachu” z okręgu Bracknell 
Forest w Anglii - Paula Bettisona i Vincenta 
Paliczki. Pierwsze elektroniczne karty oby-
watelskie zostały wprowadzone w Bracknell 
Forest przed czterema laty. Każda z takich 
kart działa na zasadzie elektronicznej port-
monetki - jej właściciel co pewien czas zasila 
ją określoną kwotą, by następnie używać jej 
jako biletu wstępu do placówek kultury, sportu 
i rekreacji czy biletu autobusowego. 

Karta przechowuje przy tym informacje 
o użytkowniku, co sprawia, że jeśli jesteśmy 
uprawnieni do ulg lub zniżek, to system au-
tomatycznie je nalicza. Podobnie rzecz ma 
się z płatnościami w sklepach, restauracjach 
i punktach usługowych. Wiele takich placó-
wek prowadzi programy lojalnościowe, ofe-
rujące zniżki za samo używanie karty lub za 
częste zakupy. Kart używają również dzieci i 
„płacą” nimi za posiłki wydawane w szkołach. 

Dzieci traktowane są jednakowo 
- bez względu na to, czy posiłki są 
finansowane przez rodziców czy też 
ze środków publicznych w przypad-
ku rodzin ubogich. Karta jest rów-
nież  identyfikatorem, dzięki któremu 
nikt niepowołany nie przedostanie 
się na teren placówki. Można rów-
nież „legitymować się” nią w urzę-
dzie czy bibliotece. Program jest 
ciągle rozwijany, dodawane są ko-
lejne usługi. 

Warto zastanowić się nad możli-
wościami elektronicznych kart oby-
watelskich, bo - jak pokazało gliwic-
kie seminarium - sami będziemy ich kiedyś 
używać. Projekt opracowany przez Śląski 
Związek Gmin i Powiatów oraz stowarzy-
szenie „Miasta w Internecie” zakłada wpro-
wadzenie do życia w miastach naszej aglo-
meracji Śląskiej Karty Usług Publicznych. 
W pierwszej fazie ma ona być elektronicznym 
biletem komunikacji publicznej. Kasowanie 
biletów będzie przebiegać o wiele sprawniej 
i płynniej, niż obecnie. Pojawią się różnorodne 
bilety okresowe. Możliwe będzie np. wykupie-
nie biletu na określoną trasę. Znikną również 
uciążliwości wynikające z podróżowania przez 
kilka miast regionu. Nie trzeba będzie się za-
stanawiać, jaki bilet kupić na taką trasę. 

Pojawi się też wiele nowych form płatno-
ści - kartę będzie można „doładować” przez 
internet, w bankomacie lub punkcie obsłu-
gi klienta. Największą zaletą rozwiązania - 
z punktu widzenia przewoźnika - jest nato-
miast fakt, że każde „skasowanie” zostanie 
odnotowane przez system. Uzyska on dzię-
ki temu bardzo precyzyjną informację o licz-
bie pasażerów, co pozwoli na dostosowanie 
rozkładów jazdy do realnych potrzeb. W efek-
cie umożliwi to znaczne oszczędności, a co 
za tym idzie - lepsze wydawanie pieniędzy 
przeznaczonych np. na modernizację tabo-
ru. Nie bez znaczenia jest i to, że karta raz 

wydana będzie służyć użytkownikowi przez 
długi czas, co wyeliminuje kosztowny druk 
i dystrybucję papierowych biletów. 

Elektroniczny bilet to jednak tylko począ-
tek. Do kart raz wprowadzonych będzie można 
dodawać kolejne usługi, które docelowo obej-
mą wiele dziedzin codziennego życia. Jednym 
z ciekawszych pomysłów jest elektroniczny 
podpis, umożliwiający sygnowanie cyfrowe-
go dokumentu (wniosku, podania) i przesłanie 
go do urzędu przez internet, bez konieczno-
ści wychodzenia z domu. Technologia, która 
na to pozwala, istnieje od kilku lat, ale barie-
rą była do tej pory cena. Dziś sytuacja w tym 
względzie powoli się zmienia. Elektroniczny 
podpis ułatwi kontakt z urzędem, a skorzysta-
ją na tym zarówno indywidualni interesanci, 
jak i różne firmy.

Aby projekt Śląskiej Karty Usług Publicz-
nych został zrealizowany, konieczne jest za-
angażowanie wielu samorządów regionu. Se-
minarium miało zachęcić śląskich samorzą-
dowców  do udziału w tym przedsięwzięciu. 
Sądząc po kuluarowych rozmowach, spełniło 
to zadanie. Wydaje się więc, że dni papieru 
są policzone. Warto już oswajać się z „plasti-
kiem”. Wsparty nowoczesną elektroniką sta-
nie się niebawem codziennością.

Łukasz Oryszczak

Górnośląska Agencja Prze-
kształceń Przedsiębiorstw 
S.A., Politechnika Śląska, 
Akademia Ekonomiczna w Ka-
towicach, Instytut Chemicznej 
Przeróbki Węgla, Regionalna 
Izba Gospodarcza oraz władze 
samorządowe Gliwic organi-
zują seminarium lokalne pod 
hasłem „Czy potrzebujemy się 
nawzajem? Innowacje – jutro 
zaczyna się dziś”. 

JUTRO 
ZACZYNA SIĘ 
DZISIAJ

Spotkanie, zaplanowane na 
5 czerwca w Sali Rajców gliwickie-
go Ratusza, adresowane jest przede 
wszystkim do firm prorozwojowych. 
- Podczas dyskusji postaramy się 
odpowiedzieć na rozmaite pytania. 
Wciąż nie wiadomo na przykład, 
jakie są oczekiwania przedsiębior-
ców wobec władz lokalnych, insty-
tucji wsparcia biznesu czy sektora 
badawczo-rozwojowego (B+R). Ja-
kie zmiany należałoby wprowadzić 
do systemu wsparcia i sektora B+R, 
aby ułatwić wprowadzanie innowacji 
w przedsiębiorstwach? Które z no-
wych inicjatyw należałoby rozwijać 
na poziomie lokalnym lub regional-
nym, a które na poziomie branżo-
wym bądź sektorowym? - zasta-
nawiają się organizatorzy semina-
rium. Wnioski, zebrane podczas 
rozmów, mają być opublikowane 
w specjalnym raporcie. Zostanie 
on przedłożony władzom lokalnym 
i regionalnym, reprezentantom po-
nad 100 instytucji badawczych i in-
stytucji wsparcia. - Informacje, za-
warte w dokumencie, będą wykorzy-
stywane podczas uruchamiania no-
wych inicjatyw dla przedsiębiorstw 
w województwie śląskim – podkre-
śla Luk Palmen, menedżer projek-
tu RIS Silesia - Regionalny System 
Innowacji. (kik)

NOWY MIKROBUS
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny dla Dzieci i Mło-

dzieży Niepełnosprawnej (ul. Słowackiego 58b) otrzymał niedawno 
nowy mikrobus typu FORD TRANSIT 260. Pojazd umożliwia swobod-
ny przewóz 8 pasażerów i jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Samochód o wartości blisko 86 tysięcy zł kupio-
no ze środków budżetu miejskiego. Zastąpił on poprzedni mikrobus 
tej samej marki, który na skutek kompletnego zużycia został wycofa-
ny z eksploatacji. 

- Przekazanie ośrodkowi nowego pojazdu rozwiązało problem do-
wozu niepełnosprawnych dzieci na zajęcia rehabilitacyjne. Teraz prze-
wóz naszych podopiecznych odbywa się bez żadnych zakłóceń - wy-
jaśnia Monika Bukowińska, dyrektor placówki. - FORD TRANSIT 260 
(z silnikiem Diesla) został wybrany spośród czterech ofert nadesłanych 
przez samochodowych dealerów z Dąbrowy Górniczej, Gliwic, Kato-
wic i Rybnika - informuje Grażyna Oszczepalińska, zastępca naczel-
nika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. (luz)

Co lepsze: stare czy nowe, tradycyjne czy nowoczesne, powszechnie znane czy po prostu 
obiecujące? Wybór jest trudny. Dlatego zwracamy się do gliwiczan z prośbą o podpowiedź. 
Rzecz dotyczy popularnej gliwickiej „Bajki”. 

WYBIERZ NAZWĘ!
Budynek po byłym kinie „Bajka” przy ul. Dolnych Wałów 3 kupiło miasto 

Gliwice. Obiekt został już przekazany w użytkowanie Gliwickiemu Teatrowi 
Muzycznemu, który będzie tam prowadził działalność artystyczną. Zapla-
nowano, że dawna sala kinowa stanie się przestrzenią wielofunkcyjną. Do 
nowego budynku zostanie przeniesione kino „Amok”, które obecnie dzia-
ła jeszcze w gmachu Urzędu Miejskiego. Będą tam organizowane nie tyl-
ko projekcje filmowe, ale też m.in. spektakle teatralne i imprezy muzyczne. 
Przewidziano, że w przyszłości powstanie tam ośrodek kulturalno - eduka-
cyjny, łączący wiele różnych dziedzin sztuki. 

Jak powinien się nazywać obiekt, 
w którym do niedawna działało kino „Bajka”?
1. BAJKA
2. AMOK
3. INNA NAZWA (należy podać własną propozycję).

Prosimy o wybranie jednej z możliwości i przekazanie odpowiedzi 
do 9 czerwca. Propozycje można przekazywać do Biura Prasowego Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (z dopiskiem „Wybierz nazwę!”) - drogą elektro-
niczną (e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl) lub osobiście w godzinach pracy 
UM (pokój 105, I piętro). Nadesłane odpowiedzi zostaną wzięte pod uwa-
gę przy ostatecznym wyborze nazwy obiektu przez władze miejskie. Wyni-
ki głosowania opublikujemy w „MSI” 22 czerwca. (al)fo
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„DWÓJKA” NA PIĄTKĘ
dokończenie ze str. 1

Pod koniec ubiegłego miesiąca oficjalnie zakoń-
czono nie tylko remont skrzydła „B”, ale także termo-
modernizację całego obiektu. To drugie zadanie pole-
gało na ociepleniu budynku,  wymianie dachu, wszyst-
kich okien i c.o. Efekty są widoczne: budynek zyskał 
estetyczną elewację, dach nie przecieka, a opłaty za 
ogrzewanie zmniejszą się o około 20 %. Pani dyrek-
tor - używając terminologii medycznej - zaznacza, 
że roboty udało się przeprowadzić „bezboleśnie”. 
– To przede wszystkim zasługa pracowników szpi-
tala i naszych pacjentów. Remont odbywał się w zi-
mie, kiedy sale były pełne chorych. Musieliśmy wy-
łączać ogrzewanie, opróżniać pokoje. Robotnicy 
kuli ściany, a przez Izbę Przyjęć przewijało się oko-
ło 100 osób dziennie. Jestem niezwykle wdzięczna 
personelowi za zrozumienie tej sytuacji - szczegól-
nie pielęgniarkom. Bardzo też dziękuję pacjentom - 
za cierpliwość i wyrozumiałość – podkreśla Barba-
ra Zajączkowska. 

Adaptację szpitalnych pomieszczeń najłatwiej by-
ło rozpocząć od skrzydła „B” (patrząc od frontu bu-
dynku – po lewej stronie). Tam do stycznia ubiegłego 

roku funkcjonował oddział 
pediatryczny, który został 
zamknięty. - Decyzję o jego 
likwidacji podejmowałam 
z ciężkim sercem - by-
łam ordynatorem pedia-
trii przez dwadzieścia lat. 
Okazało się jednak, że re-
strukturyzacja jest koniecz-
na. W całej Polsce - nie tyl-
ko w Gliwicach - w szpita-
lach leczy się coraz mniej 
dzieci. Czasami w okresie 
letnim u nas leżało dwoje 
i drugie tyle w szpitalu przy 
ulicy Kościuszki. Tymcza-
sem personel trzeba by-
ło utrzymywać w pełnym 
składzie. Oddział dziecię-
cy nadal funkcjonuje w Szpitalu nr 1 i w zupełności 
zaspokaja potrzeby gliwiczan – mówi Barbara Za-
jączkowska. Wyjaśnia, że „pediatria” była tą częścią 
szpitala, której stan – pod względem  sanitarno – epi-
demiologicznym – był najlepszy. 

Najwcześniej zajęto się modernizacją parteru. 
Obecnie funkcjonują tam przyszpitalne poradnie 
i specjalistyczne pracownie, do których prowadzi od-
dzielne wejście z ulicy. - To konieczność, bo zgodnie 
z przepisami drogi pacjentów korzystających z porad 
lub badań oraz chorych leczonych w oddziałach nie 
mogą się krzyżować - wyjaśnia szefowa szpitala. Na 
parterze działa m.in. nowoczesna poradnia endosko-
powa, w której wykonuje się bardzo dużą liczbę ba-
dań. Sporo miejsca zajmuje też przestronna porad-
nia chorób zakaźnych. Na pierwszym i drugim pię-
trze skrzydła „B” mają funkcjonować dwa oddziały: 
wewnętrzny i neurologiczny. W innej części szpita-
la, w której na razie działają, nie jest możliwe speł-
nienie wymogów powierzchniowych. Na tych dwóch 
oddziałach jest obecnie 80 łóżek. Tymczasem po-
winno pozostać tylko po 19, a więc co najmniej o po-

łowę mniej. W wyremontowanym „skrzydle” będzie 
można swobodnie ustawić 36 łóżek, co w znacznym 
stopniu rozwiąże problem.

Przygotowano sale dwu i trzyosobowe, spełniają-
ce wszelkie standardy. Przy każdej z nich umieszczo-
no oddzielną i dobrze wyposażoną łazienkę, przysto-
sowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych. Urzą-
dzono już oddziałowe kuchnie - kupiono nowe zamra-
żarki, zmywarki i kuchenki z płytą ceramiczną. Będą 
tam podgrzewane posiłki, dostarczane do szpitala 
w ramach zewnętrznych usług cateringowych. Po-
za tym wygospodarowano pomieszczenia na punk-
ty pielęgniarskie i tzw. brudowniki, do których trafiają 
wszelkie brudne rzeczy. Zgodnie z nowymi przepi-
sami szpital musiał zapewnić tzw. komunikację pio-
nową. Dobudowano więc dodatkowo szyb windowy. 
Umożliwił on dogodny zjazd do piwnic, które dzię-
ki temu można było zagospodarować. Znajdują się 
tam obecnie m.in. magazyny obydwu oddziałów, po-
mieszczenia na brudną i czystą bieliznę oraz na od-
pady medyczne. 

Przy okazji remontu uporządkowano również 
część terenu na zewnątrz budynku. Usunięto sta-

re siatki i płoty, położono 
chodnik, ustawiono ławki. 
W zagospodarowaniu oto-
czenia szpitalowi pomagał 
Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych. W skrzydle „B” 
trwa teraz kompletowanie 
wyposażenia. W zadaniu 
tym placówkę wspierają 
sponsorzy i Stowarzysze-
nie „Nasz Szpital”. Powsta-
ło ono specjalnie po to, aby 
pomagać finansowo szpita-
lowi przy ulicy Radiowej - 
zwłaszcza w drobniejszych 
zakupach. - Pieniądze na 
kupno szczególnie drogie-
go sprzętu dostawaliśmy 
do tej pory ze środków bu-
dżetu miejskiego. Otrzyma-

liśmy na przykład videokolonoskop, nowy aparat do 
EEG, aparat do elektroforezy oraz - niezwykle  cenny 
- aparat do badania przepływu tętnic - wylicza Bar-
bara Zajączkowska. 

Dzięki dobrej organizacji prac, termomodernizacja 
została wykonana w terminie. To ważne ze względów 
finansowych. Pieniądze na tego typu przedsięwzię-
cia pochodzą częściowo z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Jedną ich część stanowi dota-
cja, druga to pożyczka, która jest spłacana ze środ-
ków budżetu miejskiego. Gliwicki samorząd wsparł 
szpital nie tylko w związku z termomodernizacją. Na 
remont pomieszczeń w skrzydle „B” przeznaczono 
z miejskiej kasy około 1,5 miliona złotych. Podczas 
remontu szpital był cały czas czynny i bez przerwy 
realizował kontrakt na leczenie, zawarty z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia. Barbara Zajączkowska 
mówi, że pacjenci nie skarżyli się na niedogodno-
ści, choć mogli przecież domagać się spokoju i ciszy. 
- Doceniają efekty naszych działań. Dzięki remontowi 
i kolorowej elewacji nieduży szpital stał się nie tylko 
nowocześniejszy, ale i bardziej radosny. (al)

Tracisz pracę? Nie trać głowy! Pod takim hasłem firma 
CTC Polska zachęca do udziału w bezpłatnych szkoleniach 
i skorzystania z darmowych usług doradczych. Oferta jest 
skierowana do osób, którym grozi utrata dotychczasowej 
pracy zawodowej.

SZANSA NA PRACĘ
Przedsięwzięcie pod nazwą „Druga szansa – reorientacja zawodo-

wa osób zagrożonych utratą pracy” ma na celu udzielenie pomocy po-
trzebującym, którzy w wyniku restrukturyzacji, likwidacji lub upadłości 
firmy zostali zwolnieni z pracy bądź pracują w zakładach restruktury-
zowanych. - Możliwość zdobycia nowego zawodu, podniesienia kwa-
lifikacji zawodowych oraz szansę na znalezienie nowego zatrudnie-
nia otrzyma 100 osób z województwa śląskiego – zapewnia Marzena 
Polaczek z firmy CTC.

Zainteresowani wezmą udział w szkoleniach na temat sposobów 
i metod aktywnego poszukiwania pracy oraz zdobycia nowego zawo-
du (Call Center lub administrator sieci komputerowej). Dla tych, którzy 
chcą podnieść kwalifikacje w obsłudze komputera, przewidziano kurs 
ECDL (Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych). - Do-
datkowo każdy z uczestników przedsięwzięcia będzie mógł skorzystać 
z indywidualnego doradztwa zawodowego. Osobom, które zechcą spró-
bować własnych sił w biznesie, chcemy natomiast zapewnić fachową 
pomoc w postaci specjalistycznych szkoleń i doradztwa. Dzięki temu 
zdobędą wiedzę, która z pewnością okaże się przydatna przy zakła-
daniu własnych firm – wyjaśnia Marzena Polaczek.

Przedsięwzięcie jest finansowane ze środków Unii Europejskiej oraz 
budżetu państwa (Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regio-
nalnego). Zgłoszenia uczestnictwa są przyjmowane w siedzibie firmy 
CTC przy ul. Astrów 10 w Katowicach. Bliższych informacji  na ten te-
mat można zasięgnąć pod numerem telefonu 032 -251-22-21 wew. 174 
lub drogą elektroniczną (e-mail: m.polaczek@ctc.pl).  (luz)

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z OFERTY?
Uczestnikiem przedsięwzięcia może zostać każdy, kto mieszka na te-
renie województwa śląskiego i spełnia jedno z kryteriów:
Ø jest w okresie wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn leżących 

po stronie pracodawcy,
Ø jest zatrudniony w firmie postawionej w stan likwidacji lub znajdu-

jącej się w stadium upadłości,
Ø jest pracownikiem branży podlegającej restrukturyzacji, 
Ø utracił pracę z przyczyn leżących po stronie pracodawcy i pozosta-

je bez pracy, jest zarejestrowany jako bezrobotny lub poszukujący 
pracy przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące.

OFERTY TRAFIŁY 
NA PODATNY GRUNT

W wyniku wspólnych starań Powiatowego Urzędu Pracy, gliwickie-
go samorządu oraz Śląskiej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości 
zorganizowano w ubiegłym tygodniu VII Gliwickie Targi Pracy „WIO-
SNA 2006”. - W hali sportowej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej  
ustawiono 64 stoiska pracodawców oraz 20 stanowisk różnych instytu-
cji zajmujących się statutowo przeciwdziałaniem bezrobociu. Przygo-
towano łącznie ok. 3 tysiące ofert pracy. W targowej hali pojawiło się 
w sumie ok. 3 tysiące osób poszukujących zatrudnienia. Wiele z nich  
nawiązało bezpośredni kontakt z pracodawcami - ocenia Aleksandra 
Pasiek z PUP w Gliwicach. (luz)
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GLIWICZANIE - GLIWICZANOM
W piątek, 26 maja, w sali widowiskowej Gliwickiego Teatru Muzycznego wystąpili uczniowie i absol-
wenci Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach. 

Po raz kolejny zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny podczas tradycyjne-
go wiosennego koncertu „GLIWICZANIE 
- GLIWICZANOM”. Wzięły w nim udział 
szkolne chóry I i II stopnia, orkiestra 
smyczkowa I stopnia, orkiestra symfo-
niczna II stopnia, młodzieżowa orkie-
stra dęta oraz big-band PSM. Na sce-
nie pojawił się też duet gitar klasycznych 
- Dariusz Kupiński i Jakub Lubina. Oby-
dwaj absolwenci PSM są laureatami na-
gród prezydenta Gliwic za ubiegłorocz-
ne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej (byli triumfatorami X Mię-
dzynarodowego Konkursu im. N. Pa-
ganiniego we Włoszech). W programie 
koncertu znalazły się m.in. utwory Bern-
steina („West Side Story”), Rossiniego 
i Mozarta.

- Uroczystym akcentem imprezy by-
ło wręczenie brązowego medalu „Zasłu-
żony kulturze - GLORIA ARTIS”. Mini-
ster kultury i dziedzictwa narodowego, 
Kazimierz Ujazdowski, przyznał go Krystynie Moszyńskiej, długoletniemu pedagogowi PSM. Jest ona mocno związana ze 
szkołą. Jej matka była w PSM jedną z pierwszych po wojnie nauczycielek gry na fortepianie. Pani Krystyna kontynuuje ro-

dzinne tradycje. Jest ona ab-
solwentką naszej szkoły. Potem 
ukończyła Akademię Muzyczną 
w Krakowie. Wychowała wielu 
wybitnych absolwentów PSM, 
którzy rozwijają koncertowe ka-
riery nie tylko w Europie, ale i na 
świecie. Jej podopiecznymi byli 
m.in. Wojciech Kocyan i Kata-
rzyna Rzeszutek. Ich nazwiska 
są chlubą szkoły  - informuje 
Jan Ballarin, dyrektor placów-
ki. Dodać warto, że medalem 
„Zasłużony kulturze - GLORIA 
ARTIS”  uhonorowano dotąd 
w kraju Henryka Mikołaja Gó-
reckiego, Wiesława Ochmana, 
Eugeniusza Knapika - obecne-
go rektora Akademii Muzycznej 
w Katowicach,  a także Kazi-
mierza Kutza. (luz)

KONCERT W KOŚCIELE
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych we 

współpracy z gliwickim samorządem organizuje kon-
cert pt. „Radujmy się”, adresowany przede wszystkim 
do środowiska osób niepełnosprawnych w mieście. 
Impreza odbędzie się w środę, 7 czerwca, w Kościele 
Katedralnym pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Gliwi-
cach (początek – godz. 19.00). Wystąpi grupa „AGA-
PETOS” z Katowic – 19 młodych wokalistów i instru-
mentalistów, kierowanych przez Aleksandrę Korcz. 
W programie godzinnego koncertu przewidziano utwo-
ry muzyki sakralnej. Wstęp wolny. (luz)

MUZYKA 
W PARKU CHOPINA

W niedzielę, 4 czerwca, w Parku Chopina będą roz-
brzmiewać popularne arie operetkowe i musicalowe, 
kompozycje muzyki klasycznej oraz znane utwory mu-
zyki rozrywkowej. Wystąpi orkiestra dęta „Sośnica” pod 
dyrekcją Lesława Podolskiego. Będą jej towarzyszyć 
soliści – Grażyna Jędrzejewska, Jerzy Musioł i Mar-
ta Furtak. Organizatorem imprezy jest gliwicki samo-
rząd. Początek plenerowego koncertu – godz. 17.00. 
Będzie to pierwsze w tym roku przedsięwzięcie arty-
styczne z cyklu „Spotkania z muzyką w Parku Chopi-
na”. Wstęp wolny. (luz)

WIEŻA KOŚCIOŁA 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Plac Kościelny 4
Zwiedzanie indywidualne pod okiem przewod-
nika PTTK:
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) pod 
okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniej-
szego ustalenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76),
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed 
rozpoczęciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę 
kościelną od strony ul. Raciborskiej.

W czwartek, 1 czerwca, na Placu Krakowskim w Gliwicach,  zostaną wręczone nagrody prezyden-
ta miasta za ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie sportu. Nastąpi to podczas gliwickiego finału 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin. Początek uroczystości – godz. 18.30. Prezydent Gliwic postanowił 
przyznać nagrody i wyróżnienia 13 zawodnikom i zawodniczkom, 6 trenerom oraz dwóm klubom 
sportowym w mieście.

PREZYDENCKIE NAGRODY
W gronie laureatów znaleźli się seniorzy: Stanisław 

Kubit (nagroda I stopnia) - zawodnik Gliwickiego Stowa-
rzyszenia Modelarzy Lotniczych, mistrz świata w klasie mo-
deli szybowców F1E, sterowanych mechanicznie i mistrz 
Polski w klasie modeli szybowców F1A, Marek Jendryś 
(nagroda II stopnia) - szpadzista, zawodnik sekcji szer-
mierczej GKS „Piast”, ubiegłoroczny zdobywca brązowe-
go medalu w mistrzostwach Polski i srebrnego medalu 
w II Pucharze Polski, Agnieszka Nowosielska (nagroda 
II stopnia) - zawodniczka sekcji bokserskiej Gliwickiego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „CARBO”, reprezentant-
ka kadry narodowej, zeszłoroczna mistrzyni kraju w kate-
gorii do 57 kg oraz Paweł Urbańczyk (nagroda II stopnia) 
- zawodnik Grupy Kolarskiej „GLIWICE”, uprawiający ko-
larstwo górskie, ubiegłoroczny zwycięzca klasyfikacji ge-
neralnej INTEL POWERADE BIKEMARATON, akademic-
ki wicemistrz Śląska.   

Uhonorowano też juniorów: Magdalenę Deptułę (na-
groda I stopnia) - lekkoatletkę (biegi średnie), reprezen-
tantkę GKS „Piast”, mistrzynię Polski wśród juniorek, re-
prezentantkę kadry narodowej juniorów, trzykrotną trium-
fatorkę Mistrzostw Polski Juniorów, Mateusza Capaję (na-
groda II stopnia) - szermierza, reprezentanta SKS „MUSZ-
KIETER”,  ubiegłorocznego złotego medalistę Mistrzostw 
Polski Juniorów, reprezentanta młodzieżowej kadry naro-
dowej, Mateusza Nycza (nagroda III stopnia) - szpadzistę, 
zawodnika sekcji szermierczej GKS „Piast”, zeszłoroczne-

go złotego medalistę II Pucharu Polski Juniorów i brązo-
wego medalistę III Pucharu Polski Juniorów oraz Łukasza 
Rokosza (nagroda III stopnia) - szermierza, reprezentanta 
SKS „MUSZKIETER”, reprezentanta młodzieżowej kadry 
narodowej, srebrnego medalistę Mistrzostw Polski Juniorów 
i brązowego medalistę  Mistrzostw Polski Młodzieży.

Prezydenckie trofea otrzymają szkoleniowcy: Mieczy-
sław Budzyński (nagroda II stopnia) - współzałożyciel 
i główny trener sekcji bokserskiej Gliwickiego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „CARBO”, trener i wychowaw-
ca nagrodzonej mistrzyni Polski, Agnieszki Nowosielskiej, 
Klaus Czech (nagroda II stopnia) - długoletni trener sekcji 
lekkoatletycznej GKS „Piast”, trener kadry narodowej junio-
rek, wiceprezes Śląskiego Związku Lekkiej Atletyki,  trener 
i wychowawca nagrodzonej Magdaleny Deptuły, mistrzyni 
Polski juniorek, Jan Isielenis (nagroda III stopnia) – trener, 
a także zawodnik senior sekcji spadochroniarskiej Aeroklu-
bu Gliwickiego, współtwórca znaczących sukcesów spor-
towych swoich wychowanków (jeden złoty, cztery srebrne 
i trzy brązowe medale w ogólnopolskich zawodach i mi-
strzostwach kraju i jeden złoty medal w Mistrzostwach Eu-
ropejskiej Federacji Spadochronowej), Tadeusz Połomski 
(nagroda III stopnia) - trener I zespołu juniorów młodszych 
sekcji judo AZS Gliwice, wychowawca wielu utalentowa-
nych zawodników (cztery złote, trzy srebrne i pięć brązo-
wych medali w mistrzostwach i Pucharach Polski), Harald 
Tłuczykont (nagroda III stopnia) - trener sekcji piłki ręcz-

nej GZKS „Sośnica” i I zespołu ekstraklasy polskiej ligi piłki 
ręcznej kobiet oraz Andrzej Wójcik (nagroda III stopnia) 
- trener sekcji piłki ręcznej GZKS „Sośnica” i II trener kadry 
narodowej juniorek w tej dyscyplinie sportowej.

Ponadto wyróżniono: Magdalenę Krasnodębską 
- zawodniczkę sekcji szachowej AZS Gliwice, reprezen-
tantkę kadry narodowej juniorów i zdobywczynię srebrne-
go medalu na XI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Szachowej 
Młodzieży, Filipa Kocura – narciarza,  trzykrotnego zwy-
cięzcę Mistrzostw Gliwic i Mistrzostw Śląska Szkół Nie-
publicznych w narciarstwie alpejskim, zdobywcę I miej-
sca w „slalomie-gigancie” i konkurencjach alpejskich pod-
czas zawodów narciarskich „Beskidzkie Nadzieje”, Ry-
szarda Nowakowskiego - weterana sportu, lekkoatletę, 
czterokrotnego złotego medalistę i trzykrotnego srebrne-
go medalistę Mistrzostw Polski, zdobywcę srebrnego me-
dalu w Mistrzostwach Świata Weteranów Lekkiej Atletyki 
w Hiszpanii oraz kolejnych dwóch  srebrnych medali w Halo-
wych Mistrzostwach Europy w Szwecji, Ninę Orzeł - snow-
boardzistkę, uczennicę Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Szczyrku  i Akademii Sportu w Gliwicach, zdobywczynię 
II miejsca w Pucharze Polski Amatorów w snowboardzie 
w konkurencji „slalom-gigant” oraz Joannę Szombierską 
-zawodniczkę Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kome-
ta” w orientacji sportowej, reprezentantkę kadry narodowej 
juniorów,  dwukrotną zdobywczynię  II miejsca w Mistrzo-
stwach Polski w Rowerowej Jeździe na Orientację.

Nagrody honorowe przypadły w udziale: Klubowi Spor-
towemu „CARBO – GLIWICE” z okazji jubileuszu jego 
60-lecia, za całokształt działalności sportowej, w uznaniu 
osiągnięć sportowych i dokonań w pracy z młodzieżą na 
przestrzeni lat oraz Gliwickiemu Uczniowskiemu Klubowi 
Sportowemu „CARBO” w uznaniu aktywnej i obfitującej 
w sukcesy sportowe pracy wychowawczej z młodzieżą oraz 
za promocję gliwickiego boksu na arenach krajowych i mię-
dzynarodowych. (luz)



Zdaniem Prezydenta Miasta Gliwice:
- Mieszkańcy boją się tego, co słyszą 

i temu się nie dziwię. Niestety to, co słyszą 
dalekie jest od prawdy. Ludzie są strasze-
ni, że ulica Zygmuntowska 
i pozostałe drogi, które łączą 
„pole Łabędy” z tzw. „starą 
autostradą” będą wygląda-
ły jak autostrada. To porów-
nanie jest absurdalne. Bę-
dzie tamtędy przejeżdżało 
kilkadziesiąt dużych samo-
chodów na dobę więcej niż 
obecnie. W tej chwili kursu-
ją tą trasą autobusy, jest du-
ży ruch samochodów osobo-

wych. W sumie zwiększenie to nie będzie 
odczuwalne. Od przewidywanej trasy prze-
jazdu pojazdów do firmy do najbliższych bu-
dynków na osiedlach mieszkaniowych jest 
spora odległość. W niedalekim sąsiedztwie 
znajduje się jeden budynek, który do miej-

sca inwestycji zwrócony jest szczytową ścia-
ną. Nie wolno więc bezpodstawnie straszyć 
mieszkańców, że z powodu inwestycji ja-
kość życia znacznie się pogorszy. Teraz 

jest w tym miejscu obskur-
ny, stwarzający zagrożenie 
teren, a za chwilę może tam 
być ładnie i bezpiecznie. Za-
wsze ważna jest alternaty-
wa - jeżeli nie to, to co w za-
mian? Niebezpieczny teren, 
czy jego zagospodarowa-
nie. Nikt tam nie zasieje tra-
wy i nie posadzi kwiatów, bo 
to miejsce nie nadaje się do 
tego - to nie jest alternaty-

wa. Obszar ten zawsze był wykorzystywa-
ny dla celów przemysłowych i do tego jest 
przystosowany - znajduje się tam na przy-
kład bocznica kolejowa. Według mnie całe 
to zamieszanie wiąże się z nadchodzący-
mi wyborami samorządowymi. 

Bardzo ważnym argumentem w tej dys-
kusji - szczególnie dla osób publicznych 
- jest również to, że pro-
mując własną osobę czy 
zwalczając konkurencję 
można zniszczyć coś 
o wiele ważniejszego. 
Gliwice mają bardzo do-
brą reputację jako miej-
sce do lokowania inwe-
stycji. Dzięki temu jest 
u nas dużo miejsc pracy 
i powstają ciągle nowe. 
Niestety, można to znisz-
czyć. Takie awantury nie 
pozostają bez echa. Ko-

lejny inwestor, który pojawił 
się w tej okolicy już się py-
tał, co się dzieje wokół fir-
my logistycznej w związku 
z jej planami budowy na „po-
lu Łabędy”. Są takie miej-
sca, które inwestorzy omi-
jają z daleka. Nikt nie szu-
ka sobie dodatkowych kło-
potów. Wykreowanie Łabęd 
jako dzielnicy nieprzyjaznej 
inwestorom będzie szkodzi-
ło łabędzkim firmom.

Posłużę się pewnym 
przykładem. BUMAR „Ła-
będy” świętował niedaw-
no 55-lecie istnienia. Pięć-
dziesięciolecia praktycznie 
nie świętował, bo był w tym 
czasie w tragicznej sytuacji 
- groziło mu nawet zamknię-
cie. Wyszedł jednak z opre-
sji, ma kontrakty i - co waż-
ne - ponad połowę produk-
cji stanowi produkcja cywil-
na, wśród której dominuje 
„przedprodukcja” dla Opla. 
Setki ludzi znalazło pracę, 
remontowane są hale - jed-

nym słowem w BUMARZE dzieje się do-
brze. Warto w tym miejscu przypomnieć, 
że warunkiem inwestycji Opla w BUMARZE 
było udostępnienie przejazdu 250 cięża-
rówek dziennie z Łabęd do strefy i z po-

wrotem. Dla odciążenia Łabęd - nieprzy-
stosowanych do takiego ruchu - wybudo-

waliśmy drogę (ul. Czoł-
gowa) przez las. Łączy 
ona tereny przemysłowe 
dzielnicy z ul. Toszecką. 
Czy wtedy należało po-
wiedzieć, że ze względu 
na obciążenie dróg i po-
gorszenie komfortu życia 
nie zgodzimy się na to? 

I jeszcze jedno 
przypomnienie. Przed 
laty przeprowadzono 
batalię o to, aby w Gli-
wicach nie mógł się wy-

budować Macro Cash & Cary. Przeciwnicy 
postawili na swoim. Na tyle zrazili inwesto-
ra, że poszukał sobie łatwiejszego i szyb-
szego rozwiązania. Przeniósł się za miedzę 
- do Zabrza. Przez te lata do zabrzańskiej 
kasy miejskiej z tytułu podatków wpłynę-
ło parę milionów złotych…, a u nas teren, 
gdzie firma miała się usadowić, stoi dalej 
pusty. Wtedy tłumaczyłem, że obciążenie 
ruchem w związku z powstaniem takiego 
centrum nie jest porażające. Pozostało to 
bez echa. Teraz w Zabrzu naprzeciw Macro 
buduje się nowe osiedle domów jednoro-
dzinnych. U nas domy były w większej od-
ległości od planowanej inwestycji, a jednak 
zdaniem protestujących miała ona poważnie 
zagrozić okolicznym mieszkańcom. 

W związku z inwestycją w Łabędach 
spotykaliśmy się z mieszkańcami, rozma-
wialiśmy na ten temat. Deklaruję chęć dal-
szych rozmów. Jest bowiem dość argu-
mentów, aby rozwiać wątpliwości - niewie-
le przemawia przeciw. Nie jestem zwolen-
nikiem wieców, tam widać przede wszyst-
kim tych, którzy najgłośniej krzyczą, a tak 
naprawdę niewiele mają do powiedzenia. 
Jestem za merytoryczną rozmową. Na tym 
mi zależy. Zaproponowałem spotkanie - je-
śli uznają to za stosowne - reprezentantom 
osiedla. Mam nadzieję, że wszystko się do-
brze skończy - dla wspólnego dobra.

Zygmunt Frankiewicz 
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W naszym mieście przykładem obszaru zdegradowanego jest teren po hucie „Gliwice” lub po daw-
nych Gliwickich Zakładach Materiałów Ogniotrwałych. Pomiędzy ulicami Witkiewicza, Traugut-

ta i Lipową (GZMO) trwa intensywna budowa, natomiast obiekty pohutnicze są systematycznie wy-
burzane. Podobnym obszarem jest tzw. „pole Łabędy” dawnej KWK „Gliwice” przy ulicy Zygmuntow-
skiej. W obrębie innej nieruchomości po kopalni „Gliwice” przy ulicy Bojkowskiej materializuje się pro-
jekt edukacyjno - przedsiębiorczościowy „Nowe Gliwice”, natomiast 10 ha pokopalnianych w Łabę-
dach czeka na swoją szansę. Na razie widać tylko to, co pozostało po przemyśle wydobywczym. Od 
paru lat władze samorządowe starały się znaleźć inwestora dla tego terenu. Chętnych praktycznie 
nie było, gdyż o wiele łatwiej zagospodarować miejsce bez pozostałości poprzemysłowych - mniej 
zaniedbane. Wyburzenia i uporządkowanie terenu sporo przecież kosztuje. Po włączeniu obszaru 
„pola Łabędy” do strefy ekonomicznej udało się przełamać impas - pojawił się inwestor. Niemiecka 
firma nabyła teren z zamiarem wybudowania w tym miejscu centrum logistycznego, w którym może 
znaleźć zatrudnienie 350 osób. Mieszkańcy pobliskich osiedli wyrazili jednak niezadowolenie. Za-
protestowano przeciwko lokowaniu tej inwestycji na dawnym „polu Łabędy”. (maja) 

Nie wolno 
bezpodstawnie 
straszyć 
mieszkańców, 
że z powodu 
inwestycji jakość 
życia znacznie się 
pogorszy. 

dokończenie ze str. 1

„POLE ŁABĘDY”

Nie jestem zwolennikiem 
wieców, tam widać przede 
wszystkim tych, którzy 
najgłośniej krzyczą, 
a tak naprawdę niewiele 
mają do powiedzenia. 
Jestem za merytoryczną 
rozmową. Na tym mi 
zależy. 

Firma Carrefour buduje w Gliwicach centrum handlowo - rozrywkowe. Obiekt powstaje 
na terenie położonym pomiędzy ulicami Kozielską, Nadrzeczną i Okulickiego. 

KTO MA POMYSŁ?
Inwestor zwraca się do mieszkańców Gliwic z pytaniem: jaką nazwę powinno nosić centrum, 

którego otwarcie przewiduje się na początek przyszłego roku? Istniejące już centra firmy Carrefour 
w Polsce noszą bowiem nazwy kojarzące się z miejscami, w których powstały. Przykładowo, jeżeli 
powstało ono nieopodal lasu i lokalna społeczność określa tę okolicę po prostu „pod lasem”, to ta-
ką samą nazwę nosi obiekt Carrefour’a. 

Jaką nazwę, Państwa zdaniem, 
powinno nosić centrum w Gliwicach?

Najszybciej można zagłosować korzystając z internetowego linku zamieszczonego na głównej stro-
nie UM (www.um.gliwice.pl). Propozycje z dopiskiem: „Nazwa centrum” można także przesyłać na 
adres e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl. Czekamy do 9 czerwca 2006 r. Dla pomysłodawców 3 naj-
lepszych propozycji nazw przewidziano nagrody. (ah)
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Wielki Finał Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2006
„DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO”

1 czerwca 2006 - Plac Krakowski
od godz. 15.00 do godz. 19.00

W programie m.in.: koncert MAJKI JEŻOWSKIEJ z zespołem (15.00-
16.15) oraz show taneczno-muzyczne „FOOTLOOSE - WRZUĆ LUZ!”
w wykonaniu artystów Gliwickiego Teatru Muzycznego (17.00-18.00).

Gościnnie wystąpią: Bogdan Wołkowski – wielokrotny mistrz świa-
ta w trikach bilardowych i bilardzie artystycznym, Krzysztof „Diablo” 
Włodarczyk – zawodowy mistrz świata w boksie w kategorii junior cięż-
kiej, Dawid „Cygan” Kostecki – zawodowy młodzieżowy mistrz świata 
w boksie, Cezary Podraza – wielokrotny mistrz świata w kick-boxingu. 
Ponadto przewidziano: pokazy komandosów, pokazy ratownictwa gór-
skiego i medycznego, występy sportowe i taneczne, konkurencje spraw-
nościowe z nagrodami, słodki poczęstunek i wiele innych atrakcji.

OLIMPIJCZYCY Z GLIWIC (6)
Sportowy Turniej Miast i Gmin to dobra okazja do tego, aby porzucić wygodne fotele i dołączyć 
do grona aktywnych. Popularyzując od kilku tygodni ideę sportowych zmagań, odwołujemy się do 
najlepszych przykładów. Dzisiaj publikujemy ostatnią część informacji o olimpijczykach, którzy są 
lub byli w jakikolwiek sposób związani z naszym miastem (tu się urodzili, trenowali, mieszkają). 
Nasz cykl dobiega już końca, ale sportowa rywalizacja trwa nadal... 

W czwartek, 1 czerwca, na terenie ca-
łego kraju jest rozgrywany Sportowy 
Turniej Miast i Gmin 2006. Organizu-
je go Krajowa Federacja Sportu dla 
Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa 
Sportu. Celem tego przedsięwzięcia 
jest popularyzacja sportu w różnych kręgach i środowiskach społecznych. W organi-
zację turnieju włączył się również gliwicki samorząd. 

SPORTOWY TURNIEJ MIAST I GMIN

Zapraszam 1 czerwca na „Sportowy Turniej Miast i Gmin”. 
Ideą przedsięwzięcia jest upowszechnianie kultury fizycznej 
i uczestnictwo jak największej liczby mieszkańców naszego 
miasta w różnych formach aktywności fizycznej. Zachęcam do 
udziału w tym turnieju w zorganizowanych grupach bądź indy-
widualnie. Można na przykład gimnastykować się, spacero-
wać, pojechać na rowerową wycieczkę, biegać lub wybrać inną 
formę rekreacji ruchowej. Masowy udział gliwiczan w turnieju 
zadecyduje o ostatecznej lokacie naszego miasta w ogólno-
polskiej klasyfikacji. Zapraszam do wspólnej zabawy! 

Prezydent Gliwic

Gliwicki samorząd wraz z miejskimi instytucjami proponuje 1 czerwca różnorodne formy rekreacji:
- nieodpłatne zwiedzanie wystaw gliwickiego Muzeum w Willi Caro, Zamku Piastowskim, Oddziale Odlew-

nictwa Artystycznego, Radiostacji, 
- korzystanie z krytych pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 (w godz.6.00-18.00) i „Mewy” przy ul. Me-

wy 36 (w godz. 7.00-18.00) - w promocyjnej cenie 1 zł za godzinę,
- spacer wśród egzotycznej zieleni w Palmiarni Miejskiej przy ul. Fredry 6 - dla grup 10-osobowych obniż-

ka ceny do kwoty 2,50 zł od osoby.
Pełny wykaz imprez organizowanych 1 czerwca znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

W 6-odcinkowym cyklu o „Olimpijczykach z Gliwic” pojawił się błąd. 
Zdarzyło się to w notatce poświęconej wybitnemu piłkarzowi Wło-
dzimierzowi Lubańskiemu. Polacy w finałowym meczu podczas 
olimpiady w Monachium pokonali oczywiście Węgry, a nie ZSRR. 
Włodzimierz Lubański najpoważniejszej kontuzji doznał w trakcie 
eliminacji do mistrzostw świata w Chorzowie, podczas meczu Pol-
ski z Anglią w 1973 roku. To wtedy strzelił jedną z dwóch bramek. 
Za pomyłkę wszystkich czytelników „MSI” - a przede wszystkim 
- kibiców bardzo przepraszamy. 

Gliwice przystępują do współzawodnictwa 
w grupie miast o liczbie mieszkańców powy-
żej 100 tysięcy. Naszymi rywalami są: Bielsko-
Biała, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza, Ka-
towice, Ruda Śląska, Sosnowiec i Tychy. Wa-
runkiem klasyfikacji jest udział mieszkańców 
w różnych formach rekreacji fizycznej przez 
co najmniej 30 minut. Imprezy sportowe dla 
gliwiczan przygotowują przedszkola, szkoły, 
Politechnika Śląska, stowarzyszenia sportowe 
i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki 
sportu, rady osiedlowe i inne instytucje. Dane 
na temat liczby uczestników poszczególnych 
imprez będą przekazywane do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach bezpośrednio przez orga-
nizatorów. Podczas turnieju można oczywiście 
uprawiać sport także indywidualnie. Ważne jest 
wykazanie każdych 30 minut aktywności - na-
wet kilkakrotnie w ciągu dnia - w godzinach od 
00.01 do 17.30. 

UWAGA!
Osoby, które 1 czerwca indywidualnie wezmą 
czynny udział w jakiejkolwiek formie rekreacji ru-
chowej przez co najmniej 30 minut, proszone są 
o zgłoszenie tego faktu w Wydziale Kultury, Spor-
tu i Promocji Miasta UM w godzinach od 8.00 do 
17.30 - osobiście w pokoju 527 lub 528, telefonicz-
nie pod numerami: 032-231-28-32 i 032-239-12-11, 
faksem pod numerem: 032-231-40-59 lub mailem: 
kr@um.gliwice.pl.

Końcowa lokata Gliwic zostanie ustalona na pod-
stawie sumy punktów uzyskanych po porównaniach 
procentowych: liczby osób startujących w turnieju 
z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków finan-
sowych przeznaczonych na kulturę fizyczną w sto-
sunku do całego budżetu miasta w 2006 roku, liczby 
członków klubów i stowarzyszeń sportowych w sto-
sunku do liczby mieszkańców. (al)

Zbigniew Żarnowiecki (ur. 1927) – wioślarz wrocławskie-
go AZS, siedmiokrotny mistrz Polski, uczestnik olimpiady w Hel-
sinkach, srebrny medalista mistrzostw świata w Berlinie (1951) 
w kombinowanej dwójce bez sternika. Instruktor wioślarski i dzia-
łacz sportowy (na zdjęciu – pierwszy z lewej). Od 1952 roku miesz-
ka w Gliwicach. W latach 1960-1980 był dyrektorem technicznym, 
a w latach 1981-1985 dyrektorem naczelnym Kombinatu Urzą-
dzeń Mechanucznych „BUMAR-Łabędy”. Kierował wielką budo-
wą w Indiach. Działał w Stowarzyszeniu Inżynierów Mechaników 
i Techników Polskich oraz w Aeroklubie. 

Jego przygoda z wioślarstwem rozpoczęła się w 1946 roku. 
Wtedy zdał egzaminy na Politechnikę Wrocławską. Blisko uczel-
ni znajdowała się przystań wioślarka. Tam rozpoczął treningi wraz 
z trzema kolegami (braćmi Zbigniewem i Edwardem Schwartzer 
oraz Henrykiem Jagodzińskim). Na olimpiadzie w Helsinkach wy-
walczyli piąte miejsce. Zbigniew Żarnowiecki z igrzysk wspomina 
nie tylko sportowe emocje, ale również spotkanie z przyszłą księż-
ną Monako – Grace Kelly, która wraz z ojcem przyjechała kibico-
wać swojemu bratu w zawodach wioślarskich.

Zbigniew Ślusarski (1947-2004) ps. „Pilnik” – wioślarz wro-
cławskiego AZS, pięciokrotny mistrz Polski. Największy sukces 
odniósł w dwójce bez sternika (pływał w niej ze swoim bratem Al-
fonsem Ślusarskim), zdobywając brązowy medal mistrzostw świa-
ta w Lucernie (1974) i zajmując piąte miejsce podczas mistrzostw 

Europy w Moskwie. Uczestnik igrzysk olimpijskich w Montrealu 
(1976). Od 1985 r. mieszkał w Gliwicach.

Paulina Ligocka – snowboardzistka, jedna z najbardziej uta-
lentowanych polskich zawodniczek w tej dyscyplinie. Przebojem 
wdarła się do światowej czołówki specjalistek w half-pipe (jazda 
w specjalnej rynnie i wykonywanie w niej różnych ewolucji). Ży-
ciowy sukces osiągnęła tuż przed rozpoczęciem igrzysk w Tury-
nie. Jako pierwsza polska zawodniczka triumfowała w zawodach 
Pucharu Świata i zajęła drugie miejsce w generalnej klasyfikacji 
pucharowej. Do swoich największych sukcesów zalicza także zdo-
bycie wicemistrzostwa i mistrzostwa świata juniorek  oraz czwar-
te miejsce US OPEN. Paulina Ligocka uczestniczyła w olimpia-
dzie w Turynie, gdzie zajęła, niestety, odległe siedemnaste miej-
sce. Nie kryła rozczarowania i stwierdziła, że wystawiając ocenę 
sędziowie skrzywdzili ją. Jednak nie poddała się, bo za bardzo 
lubi jeździć na desce. - Przede mną jeszcze wiele startów. Wie-
rzę, że w igrzyskach w Vancouver będę zadowolona z przejaz-
dów i ocen. Mam cztery lata czasu i muszę to wykorzystać. Na 
pewno chcę opanować obrót o 900 stopni, a może nawet o 1080. 
Do mojego repertuaru dojdzie też parę trudnych trików - mówi-
ła dziennikarzom. Paulina Ligocka mieszka w Cieszynie i repre-
zentuje Cieszyńskie Centrum Snowboardu. Studiuje Marketing 
i Zarządzanie w Sporcie w Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach. Urodziła się w 1984 roku w Gliwicach. Choć miesz-
kała tu tylko przez rok, bardzo lubi nasze miasto. Czasami przy-
jeżdża do Gliwic, bo wciąż mieszka tu jej babcia. 

Małgorzata Rosiak – narciarka-snowboardzistka, wielokrot-
na reprezentantka Polski. Urodziła się w 1977 w Gliwicach. Pierw-
sze międzynarodowe sukcesy odniosła jako juniorka zdobywając 
tytuł wicemistrzyni świata w slalomie równoległym (1994) i brązo-
wy medal mistrzostw świata w kombinacji (1995). Jako seniorka 
14 razy sięgała po złoto w mistrzostwach Polski - w slalomie, sla-
lomie gigancie, slalomie równoległym, half-pipe i kombinacji. Wy-
walczyła brązowy medal na mistrzostwach świata (1997) i srebr-
ny medal mistrzostw Europy (1997), brała udział w igrzyskach 
olimpijskich w  Nagano (1998). 

Bożena Haracz (ur.1962) – 34 razy zdobywała mistrzostwo 
Polski w badmintonie. Wraz z J. Dołhanem została sklasyfiko-
wana jako szósta para światowej listy IBF w lutym 1991 roku, 
osiągając w ten sposób najlepszy w historii wynik Polaków na 
światowych listach klasyfikacyjnych. W 1992 roku startowała na 
olimpiadzie w Barcelonie. Trenowała m.in. w AZS Gliwice (w la-
tach 1996-1997).

Witold Plutecki – kolarz szosowy z Gliwic, specjalista w jeź-
dzie indywidualnej i drużynowej na czas. Urodził się w naszym 
mieście w 1956 roku. Jest absolwentem Techniku Kolejowego. Do 
1977 roku reprezentował Kolejarza Gliwice (wychowanek trene-
ra Karola Madeja), potem trenował w Legii Warszawa i Gwardii 
Katowice. Największy sukces odniósł podczas mistrzostw świata 
w 1979 roku w holenderskim Valkenburgu, kiedy wraz z kolegami 
(C. Lang, J. Jankiewicz, S. Ciekański) wywalczył srebrny medal 
w wyścigu drużyn na 100 km. Rok później uczestniczył w igrzy-
skach w Moskwie. 

Roman Micał (ur. 1939) - przedstawiciel najliczniejszej na 
Górnym Śląsku rodziny hokeistów na trawie – sportem tym zaj-
mowało się także jego czterech braci i dwóch bratanków. Karie-
rę zawodniczą rozpoczął w Piaście Gliwice. Już w wieku 16 lat 
trafił do drużyny seniorów. Potem trenował w AZS AWF Katowice 
oraz – w czasie służby wojskowej – w WKS Grunwald Poznań. 
W 1974 roku powrócił do macierzystego klubu i grał w Piaście do 
roku 1978. Reprezentował Polskę 36 razy, a w 1960 roku  uczest-
niczył w igrzyskach w Rzymie. Po zakończeniu kariery zawodni-
czej był trenerem i sędzią hokejowym. 

Piotr Molenda (ur. 1962) – tenisista stołowy, w latach 1977 – 
1988 reprezentował AZS Gliwice. Dwukrotnie wywalczył tytuł mi-
strza Polski: w grze mieszanej (1984) i w grze podwójnej (1985). 
Był też wicemistrzem w grze pojedynczej (1990). Dwa  razy zdo-
był drużynowe mistrzostwo kraju, brał udział w igrzyskach w Seu-
lu (1988).

Maciej Pryczek - łyżwiarz szybki (krótki tor) z Juvenii Bia-
łystok. Urodził się w Gliwicach w 1976 roku. Wielokrotny mistrz 
Polski (na 500 m, 1000 m, 1500 m, 3000 m, w wieloboju i szta-
fecie), dziewięć razy zdobywał rekord kraju na różnych dystan-
sach,  uczestniczył w olimpiadzie w Nagano (1998). Mieszka 
w Kanadzie, zajmuje się trenowaniem młodzieży.

Gliwicki epizod w swoim życiorysie mieli także: hokeista Lu-
dwik Synowiec i narciarz w kombinacji norweskiej Franciszek 
Gąsienica Groń. Ludwik Synowiec (ur. 1958) reprezentował Pol-
skę 84 razy, m.in. podczas olimpiad w Lake Placid (1980) i Sa-
rajewie (1984). Z Naprzodem Janów zdobył tytuł wicemistrza 
kraju (1977). Jest absolwentem Politechniki Śląskiej, mieszka 
w Niemczech. Franciszek Gąsienica Groń (ur. 1931) jako pierw-
szy polski narciarz zdobył medal olimpijski w kombinacji norwe-
skiej (Cortina d’Ampezzo – 1956). Uczył się w gliwickim Liceum 
Mechanicznym.
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Zakład Kirchhoff Polska Assembly Oddział II (o po-
wierzchni 9 tysięcy metrów kwadratowych) powstał w ra-
mach realizacji tzw. offsetu NATO, związanego - przypo-
mnijmy - z zakupem amerykańskich samolotów wieloza-
daniowych dla polskiej armii. W obiekcie, wzniesionym 
w okresie 10 miesięcy na terenie specjalnej strefy eko-
nomicznej w Gliwicach, wytwarza się 42 podzespoły do 
produkowanych niespełna 4 km dalej modeli Opla. Są to 
w większości metalowe części do struktur nadwozi samo-
chodowych (tzw. body structural assemblies) najnowszej 
Zafiry. - Koncern General Motors jest obecnie wyłącznym 
klientem naszego zakładu. Współpraca z nim układa się 
satysfakcjonująco, o czym świadczy ponowne przyzna-
nie firmie Kirchhoff tytułu „Dostawcy Roku” (Supplier of 
the Year 2005) - podkreślają przedstawiciele niemieckie-
go przedsiębiorstwa.

W gliwickiej fabryce, wybudowanej kosztem około 
10 mln euro (ok. 40 mln zł), znalazło pracę blisko 150 
osób. Przyjęto wykwalifikowanych, w przeważającej mie-
rze młodych ludzi, mających doświadczenie w pracy na 
zgrzewarkach. - Proces technologiczny w zakładzie po-
lega głównie na zgrzewaniu, do którego wykorzystywane 
są wyspecjalizowane i bardzo nowoczesne ro-
boty. Praca wykonywana jest według zasad „le-
an manufacturing” oraz „just-in-time” - informu-
je kierownictwo Oddziału II Kirchhoff Polska As-
sembly. - Nasz teren opuszcza codziennie (w re-
gularnych odstępach czasu) osiem ciężarówek. 
Przewożą one gotowe wyroby do siedziby strefo-
wego kooperanta - zakładu General Motors Ma-
nufacturing Poland.

Fabryka przyjmuje też codziennie sześć trans-
portów z komponentami od dwudziestu siedmiu 
dostawców z całej Europy, m.in. Hiszpanii, Nie-
miec, Włoch, Irlandii i Francji. Przepływ wyrobów, 
co podkreśla dyrektor Rafał Lechowski, podle-
ga stałemu nadzorowi, zgodnemu z wymogami 
normy ISO/TS 16949. - Do tzw. zwymiarowania 
części wykorzystuje się m.in. maszynę pomia-
rową 3D najnowszej generacji - dodaje. Zakład, 
którym zarządza, przygotowany jest do wytwa-
rzania 155 tysięcy samochodów rocznie. Obszar, 
który zajął obiekt oraz jego modułowa konstruk-
cja architektoniczna pozwalają jednak na szybką 
rozbudowę i podwojenie w krótkim czasie mocy 
produkcyjnych. Docelowo - co jest dobrą wiado-
mością dla mieszkańców miasta i powiatu gliwic-
kiego - nowy Kirchhoff powinien zatrudnić około 
200 pracowników.

Warto podkreślić, że firma Kichhoff Automotive 
działa w Gliwicach od 2004 roku. Pierwszy zakład 
uruchomiono w hali wynajmowanej od Zakładów 

Mechanicznych BUMAR Łabędy. Koncern zainwestował 
tam 10 mln zł i dał pracę blisko 90 osobom. W ubiegłym 
roku oddział osiągnął obroty w wysokości ponad 70 mln 
zł. - W Łabędach powstają części i komponenty do samo-
chodu Opel Astra II. Zakład dostarcza też zespoły do kom-
pletnej struktury przedniej nadwozia modelu Agila. Głów-
nym odbiorcą wyrobów jest oczywiście General Motors 
Manufacturing Poland - zaznaczają przedstawiciele firmy. 
Zakład w Łabędach otworzono 5 lat po otwarciu w Mielcu 
pierwszej polskiej fabryki Kirchhoff Automotive.

- Obecność koncernu w Polsce jest rezultatem prze-
mian społeczno-gospodarczych w naszym kraju, liberali-
zacji rynków europejskich, chwiejnej koniunktury na trady-
cyjnych rynkach motoryzacyjnych i dążenia do optymali-
zacji kosztów produkcji - wylicza Janusz Soboń, dyrektor 
zarządzający Kirchhoff Polska. - Dotychczas Grupa Kirch-
hoff zainwestowała „nad Wisłą” ponad 50 mln euro i za-
trudniła w naszym kraju 800 osób. 

Obroty trzech polskich zakładów przekroczyły 100 mln 
euro. Może to skłaniać do przewidywań, że Polska będzie 
w przyszłości głównym ośrodkiem koncernu w Europie 
Środkowo-Wschodniej. (kik) 

GLIWICKA STREFA EKONOMICZNA

Czy wiecie, że...

Kirchhoff Automotive (KA) należy do niemiec-
kiego koncernu Kirchhoff Gruppe, obecnego 
w 14 krajach świata. W skład giganta - oprócz 
KA – wchodzą również: 
• Witte Werkzeuge (produkcja narzędzi ręcz-

nych),
• Faun Umwelttechnik (produkcja specjali-

stycznych nadwozi samochodowych dla 
pojazdów gospodarki komunalnej - pole-
waczek, śmieciarek, zamiatarek),

• Reha Automotive (produkcja pojazdów sa-
mochodowych dla potrzeb osób niepełno-
sprawnych).

KA - producent części do nadwozi samocho-
dowych - stanowi największą część koncernu. 
Posiada obecnie 16 fabryk, umiejscowionych 
w Niemczech, Portugalii, Hiszpanii, Francji, 
Polsce, Irlandii, Meksyku i na Węgrzech. Ele-
menty wytworzone przez Kirchhoff Automoti-
ve montowane są m.in. w samochodach marek 
GM/Opel, Ford, Volkswagen, Audi, BMW, Da-
imler-Chrysler, Renault, Seat, Suzuki i Volvo. 
W 2005 roku KA uzyskał dwudziestoprocento-
wy wzrost obrotów, utrzymujących się na po-
ziomie 365 mln euro. Firma dawała zatrudnie-
nie około 2,7 tys. osób. 

Specjalna strefa ekonomiczna w Gliwicach jest najwięk-
szą częścią Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(KSSE). Zajmuje 364 ha. Dla inwestorów szczególnie 
atrakcyjny jest jednak największy, główny obszar gliwic-
kiej SSE o powierzchni 310 ha. Położony jest po obu 
stronach drogi krajowej nr 88 (alei Jana Nowaka - Je-
ziorańskiego), łączącej Górnośląski Okręg Przemysło-
wy z Wrocławiem i Niemcami, a kierując się na wschód - 
z Krakowem i Ukrainą. W strefowych przedsiębiorstwach 
jest obecnie zatrudnionych ponad 7,2 tys. osób.
- Od początku tego roku Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna pozyskała już pięciu nowych inwestorów, 
którzy deklarują łącznie zainwestowanie ponad 85 mln zł 
- informują przedstawiciele tej instytucji. - W strefie gli-
wickiej funkcjonuje aktualnie 28 firm, a kolejnych 10 jest 
już po rozstrzygnięciu przetargów. Przygotowują się one 
do otwarcia swojej działalności. Dla porównania inwe-
stycje w całej KSSE w roku 2005 wyniosły 880 mln zł 
i zdecydowało się na nie 26 nowych inwestorów. 
Do końca czerwca pozwolenia na działalność w strefie 
ma uzyskać kolejnych 4-5 inwestorów.

Otwarcie zakładu Kirchhoff Polska Assembly Oddział II - od lewej: Zygmunt Frankiewicz, dr Jochen Kirchhoff, Teresa Koryciń-
ska (Ministerstwo Gospodarki - Zastępca Dyrektora Departamentu Instrumentów Wsparcia), Władysław Ortyl (wiceminister 
Rozwoju Regionalnego), Wolfgang Kirchhoff, Piotr Wojaczek (prezes KSSE) oraz Arndt Gunter Kirchhoff.

Prognozy przewidują, że za 4 lata przemysł motoryzacyjny w Europie Środkowej i Wschodniej będzie wytwarzał blisko 5 mln samochodów oso-
bowych rocznie. – Biorąc pod uwagę ubiegłoroczne wyniki, oznacza to stuprocentowy wzrost produkcji i nowe perspektywy zatrudnienia. Branża 
motoryzacyjna jest jednym z najintensywniej rozwijających się sektorów gospodarczych w tej części świata – zauważa Arndt Gunter Kirchhoff, 
prezes niemieckiego koncernu Kirchhoff Automotive. Pod koniec maja jego firma uruchomiła w Gliwicach kolejną fabrykę podzespołów. 

DLA ZAFIRY, DLA LUDZI
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... I Z WYBORU
Pochodzi z Podkarpa-

cia, lecz obecnie mieszka 
w Gliwicach. W maju ogól-
nopolskie media obiegła in-
formacja, że 23-letnia DAG-
MARA TYMKÓW zwyciężyła 
w konkursie na plakat i logo 
25 rocznicy pacyfikacji kopal-
ni „Wujek”. 

Artystyczne pomysły stu-
dentki trzeciego roku projek-
towania grafiki w Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowi-
cach docenili m.in. profeso-
rowie Marian Oslislo i Adam 
Romaniuk. Werdykt jurorów 
był jednomyślny – logo Dag-
mary (9 skośnie ułożonych 
krzyży, układających się 
w kwadrat przypominający 
zasieki przeciwczołgowe) 
oraz plakat jej autorstwa 
są najbardziej wymownymi 
symbolami, nawiązującymi 
do śląskiej tragedii sprzed 
ćwierćwiecza. - W swoich 
pracach chciałam zawrzeć 
dramat i ból górników. Aby 
oddać te uczucia, oglądałam m.in. krzyż stojący przy kopalni i czytałam wiele 
książek o czasach stanu wojennego - mówi zwyciężczyni konkursu. Jej projekty 
mają być wykorzystane we wszystkich materiałach przygotowanych na obchody 
(m.in. na plakatach, billboardach, okolicznościowych znaczkach i monetach, a także 
przy oprawie graficznej koncertu i wystawy okolicznościowej). - Plakat - w uzgod-
nieniu z wykładowcami ASP - zostanie jednak w niewielkim stopniu zmodyfikowa-
ny – informuje Mirosław Rusecki, rzecznik prasowy uczelni.

Warto podkreślić, że do artystycznej rywalizacji zgłoszono 119 prac wykonanych 
przez 19 studentów. Wszystkie będą prezentowane podczas grudniowych uroczy-
stości w Górnośląskim Centrum Kultury w Katowicach. (kik)

WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ ...
... śpiewała przed laty Majka Jeżowska. Pamiętając o tym, prezentujemy poniżej zwiastu-
ny imprez, organizowanych dla milusińskich na terenie miasta i powiatu. Którą wybrać? 
Decyzję pozostawiamy – rzecz jasna - najmłodszym. Zbliżający się 1 czerwca to przecież 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA.

u Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Gliwicach oraz Centrum Edu-
kacyjne im. Jana Pawła II zapraszają do auli CE 
(ul. Jana Pawła II nr 5a) na kolorowe obchody 
Dnia Dziecka. Impreza, przygotowywana 1 czerw-
ca, ma być połączona z uroczystym wręczeniem 

nagród laureatom Plenerowego Konkursu Malar-
skiego w Zbrosławicach i zwycięzcom powiato-
wych eliminacji Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego „Zapobiegajmy pożarom”. Spotkanie 
rozpocznie się o godz. 17.00. Dwie godziny póź-
niej otwarty zostanie wernisaż prac uczestników 
artystycznych rywalizacji. 
- Podczas imprezy pokażemy także zdjęcia z Nad-
leśnictwa Rudziniec („Leśne ścieżki edukacyjne”, 
godz. 17.00) i zaprosimy najmłodszą publiczność 
na przedstawienie Świetlicowego Teatrzyku Dzie-
cięcego z Widowa („Bojka o Kapturku” na podsta-
wie scenariusza Marka Szołtyska, godz. 17.30) 
oraz występ Chóru Dziecięcego „Kamyczki” z Ka-
mieńca (pod kierownictwem Rity Bulińskiej ze Sto-
warzyszenia ZbrosArt, godz. 17.30) - informuje 
ks. Robert Chudoba, dyrektor CE. Jak zapowia-

dają organizatorzy, atrakcją obchodów mają być 
plenerowe warsztaty ceramiczne dla dzieci, pro-
wadzone przez Stowarzyszenie Forum Cerami-
ków. Odbędą się one na skwerze przy Centrum 
Edukacyjnym (początek - godz. 8.00, przewidy-
wane zakończenie – godz. 20.00). 
- Wszystkich chętnych zapraszamy także do sko-
rzystania z przejażdżki wokół katedry św. Piotra 
i Pawła konnym wozem strażackim ZOSP RP 
z Widowa - zachęca ks. Chudoba. Niecodzien-
ne przejazdy rozpoczną się o godz. 16.00 i będą 
prowadzone do zapadnięcia zmroku. 

u Sekcja Szachowa AZS Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach zaprasza do uczestnictwa w VIII 
Ogólnopolskim Turnieju Szachowym dla Dzieci 
i Młodzieży. Rywalizacja odbędzie się w sobotę, 
3 czerwca, w Szkole Podstawowej nr 12 (ul. Ko-
pernika 63). Zawody zostaną przeprowadzone 
w pięciu kategoriach wiekowych (do lat 8 oraz 
w przedziałach: 9-10 lat, 11-12 lat, 13-14 lat 
i 15-16 lat). Szczegółowych informacji udziela 
sekretariat klubowy AZS (tel. 032-231-86-07). 
Współorganizatorami zawodów są: Polski Zwią-
zek Szachowy, Zarząd Główny AZS w Warsza-
wie, władze samorządowe Gliwic, SP nr 12 oraz 
Rada Osiedlowa Kopernik.

u Szkoła Podstawowa nr 13 w Gliwicach - Żerni-
kach (ul. Elsnera 25) przygotowuje późnowiosen-
ny FESTYN. Impreza odbędzie się w najbliższą 
sobotę, 3 czerwca. Jak zapowiadają organizato-
rzy - nauczyciele i uczniowie SP nr 13 - rozpocz-
nie się ona o godz. 10.00 i potrwa blisko 3 godzi-
ny. - Przewidzieliśmy dla gości kilka atrakcji, m.in. 
pokazy tańca i prezentacje osiągnięć szkolnych 
kółek zainteresowań. Chętni będą mogli wziąć 
udział w loterii fantowej i skosztować smakoły-
ków z naszej kawiarenki - zapowiadają pomysło-
dawcy festynu. Szczegółowych informacji udziela 
sekretariat placówki (tel. 032-270-03-50). (kik)

W ogólnopolskim konkursie plastycznym pokonał trzy ty-
siące dzieciaków. W nagrodę znalazł się w gronie jedena-
stu wybrańców, którzy 14 czerwca wyprowadzą polskich 
piłkarzy na murawę stadionu w Dortmundzie. Utalentowany 
dziewięciolatek marzy o tym, by iść w parze z bramka-
rzem Arturem Borucem. Kto wie, być może właśnie JACEK 
DERBIN przyniesie biało-czerwonym upragnione szczęście 
i wysokie, mundialowe zwycięstwo.

BO TEN CHŁOPAK PIŁKĘ KOPIE!
Wychowanek gliwickiego Domu Dziecka nr 3 i zapalony gracz 

w popularną „nogę” został laureatem konkursu plastycznego pt. „Moje 
piłkarskie marzenie”. Narysował zawodnika, którego głową jest... fut-
bolowa piłka. Podobną, lecz opatrzoną podpisem Artura Boruca (am-
basadora programu „Dziecięca Eskorta”) otrzymał podczas uroczystej 
gali finałowej w warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego. Pa-
miątkowy dyplom wręczył mu Henryk Sawka – znany rysownik i zara-
zem jeden z jurorów rywalizacji. 

- To nie pierwsze zwycięstwo naszych podopiecznych w ogólno-
polskich konkursach plastycznych – mówi z dumą Irena Paprocka, 
dyrektor Domu Dziecka nr 3. - W przypadku Jacka jest to jednak 
osiągnięcie wielkiej miary, ponieważ w artystycznej rywalizacji po-

konał kilka tysię-
cy innych dzieci. 
Warto podkreślić, 
że gliwiczanin 
wejdzie w skład 
pierwszej w histo-
rii, polskiej „Dzie-
cięcej Eskorty”. 
Wraz z dziesiątką 
pozostałych na-
grodzonych wy-
prowadzi repre-
zentantów RP na 
mecz z gospoda-
rzami mistrzostw 
- Niemcami. Dzień 
wcześniej mali Po-
lacy spotkają się 
na boisku z dzie-
cięcą eskortą nie-
miecką. Ich grę po-
przedzi odśpiewa-
nie hymnów naro-
dowych. (kik)

TALENT, WIEDZA, PASJA
GLIWICZANKA OD URODZENIA....
Całe życie, za wyjątkiem ostatnich trzech lat, spędziła na gliwickim Zatorzu. 
Aktualnie studiuje finougrystykę i fonetykę w Uniwersytecie w Hamburgu. Od 
1 stycznia do 30 maja przebywała na wymianie akademickiej (program Erasmus) 
w fińskim Uniwersytecie Jyväskylä. Swojemu miastu i redakcji Miejskiego Ser-
wisu Informacyjnego EMILIA MICHALIK przesłała słoneczne pozdrowienia (po 
fińsku terveisia)... z Koła Polarnego.  

- Pobyt tutaj jest wspaniałym i niesamowitym przeżyciem... - napisała w e-mailu. - Cie-
szę się, że miałam okazję poznać język i kulturę tego kraju. Zwiedziłam już wiele ciekawych 
miejsc. Byłam między innymi w Lahti, Kuopio, Tampere, Espoo, Helsinkach, Oulu i Sejnäjoki. 
Ostatnio pojawiłam się w Rovaniemi i - rzecz jasna - za Kołem Polarnym. Na potwierdzenie 
swych słów dołączyła do listu barwne zdjęcie. Emilio! Dziękujemy za pozdrowienia i życzymy 
dalszych sukcesów w zgłębianiu wiedzy o Suomi!
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Prezentację „Carmen” przygotowano w setną roczni-
cę gliwickiej premiery tej opery na deskach renomowa-
nego niegdyś Teatru „Victoria” (spalonego przez Armię 
Czerwoną w 1945 roku). Spektakl będzie pokazywany 
w ruinach teatru. Surowe wnętrze obiektu świetnie nada-
je się do zainscenizowania dzieła Bizeta, którego akcja 
rozgrywa się w fabrycznej dzielnicy Sewilli. Po raz pierw-
szy zostaną wykorzystane wszystkie tkwiące w  prze-
strzeni Ruin możliwości. Zdarzenia sceniczne obejmą 
miejsce dawnej widowni i balkony. Czas akcji zostanie 
przeniesiony w lata trzydzieste minionego wieku, kiedy 
w Hiszpanii toczyła się krwawa i okrutna wojna domowa. 
Poprzez zmianę kontekstu historycznego, politycznego 
i społecznego wiele elementów obecnych w operze Bi-
zeta nabierze nowego sensu. Całe dzieło zachowa jed-
nak wymiar uniwersalny. 

MUZYCZNA „VICTORIA”
Gliwicki Teatr Muzyczny po raz kolejny podjął odważne wyzwanie. Do 
repertuaru GTM trafia właśnie arcydzieło klasyki operowej - „Carmen” 
Georgesa Bizeta. Premiera spektaklu odbędzie się 2 czerwca w Ruinach 
Teatru Miejskiego. W roli tytułowej wystąpi gwiazda współczesnej polskiej 
opery – Małgorzata Walewska.

TROCHĘ HISTORII
„Carmen” - jak to często z arcydziełami bywa - „po-

legła” na swojej premierze w 1875 roku, co zresztą przy-
czyniło się do  śmierci samego Bizeta. Wykonanie oka-
zało się dalekie od doskonałości, a opera zbyt nowator-
ska. Nie pozwoliło to pierwszym widzom docenić zalet 
„Carmen” - doskonale skonstruowanego libretta (zręcz-
nie przetwarzającego powieść Prospera Meriméego i łą-
czącego w sobie awanturniczą akcję z realiami zbliżony-
mi do życia codziennego), malowniczego hiszpańskiego 
kolorytu (przenikającego zarówno warstwę muzyczną, 
jak i fabularną dzieła) oraz - przede wszystkim - niezwy-

kłej muzyki. Pomimo premie-
rowej porażki, opera szybko 
zdobyła popularność. Już 
w 1875 roku odbyła się jej 
wiedeńska premiera, któ-
ra zapoczątkowała tryum-
falny pochód utworu przez 
największe sceny opero-
we świata. Od ponad stu lat 
„Carmen” pozostaje w ścisłej 
czołówce najczęściej wysta-
wianych oper na świecie. Na 
jej podstawie nakręcono oko-
ło 30 filmów. Reżyserowali je 
tak znakomici reżyserzy, jak 
Jean-Luc Godart i Carlos 
Saura, a główne partie wy-
konywali w nich między in-
nymi Placido Domingo, Ju-
lia Migenes i Marylin Horne. 
„Carmen” jest również bardzo 
popularna w Polsce - jej war-
szawska prapremiera odby-
ła się w  1882 roku w Teatrze 
Wielkim w Warszawie.

Obiekty zabytkowe wyróżniają się często bogactwem i pięknem 
detali architektonicznych. W tym celu powinny być utrzyma-
ne w dobrym stanie technicznym. Nie zawsze jest to jednak 
możliwe. Brak funduszy na remonty i konserwację obiektów, 
upływający czas czy niekiedy zwykła bezmyślność i wanda-
lizm powodują ich dewastację. 

W TROSCE O ZABYTKI
Dlatego nie powinno dziwić, że właściciele zabytków poszukują w róż-

nych instytucjach pieniędzy na ich niezbędne, acz kosztowne remonty. 
Poszukiwania te niejednokrotnie są źle prowadzone. Nie wszyscy wiedzą 
o tym, że ewentualna pomoc finansowa może być udzielona wyłącznie 
na renowację obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Jeśli zaś obiekt 

jest objęty tylko ochroną kon-
serwatorską, wynikającą np. 
z zapisów miejscowego pla-
nu  zagospodarowania prze-
strzennego Gliwic, to właści-
ciel budowli nie ma prawa 
ubiegać się o dofinansowa-
nie jej remontu ze środków 
publicznych bądź pomoco-
wych. W Polsce wpisano 
59.848 obiektów do rejestru 
zabytków nieruchomych. 
W województwie śląskim jest 
ich około 3,5 tysiąca, a w sa-
mych Gliwicach - ok. 50.

Jak to zjawisko wyglą-
da w państwach UE? Komi-
sja Europejska pozostawiła 
krajom członkowskim prawo 
samodzielnego kształtowania 
własnej polityki w dziedzinie 
ochrony dziedzictwa kulturo-

wego. Nie ma więc unijnych standardów konserwatorskich. Ochrona za-
bytków w państwach Europy Zachodniej jest uwarunkowana lokalną tra-
dycją, zwyczajami ukształtowanej demokracji i - co najważniejsze - moż-
liwościami stabilnej gospodarki rynkowej. W krajach europejskich mamy 
do czynienia z różną strukturą służb chroniących zabytki oraz konser-
watorską klasyfikacją obiektów. W Anglii ochrona zabytków pozostaje 
pod dużą kontrolą społeczną - English Heritage jest strukturą społeczną. 
W Niemczech funkcjonuje natomiast system fundacji autorskich 
- np. Deutsche Stiftung Denkmalschutz (informacje na ten temat zaczerp-
nęłam ze źródłowego tekstu  Andrzeja Tomaszewskiego pt. „Ochrona za-
bytków w państwach UE” ). 

W naszym kraju obowiązuje  zaś ustawa z 23 lipca 2003 roku o ochro-
nie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568). Zgodnie 
z art. 73 i 74 tego aktu prawnego - „osoba fizyczna, jednostka samorzą-
du terytorialnego lub inna jednostka organizacyjna, będąca właścicielem 
bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadająca taki 
zabytek w trwałym zarządzie, może ubiegać się o udzielenie dotacji ce-
lowej z budżetu państwa na dofinansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych przy tym zabytku”.  Z ustawy wyni-
ka również jasno, że „dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do reje-
stru może być udzielona przez:
1) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodo-

wego ze środków finansowych z części budżetu państwa „Kultura 
i Ochrona Dziedzictwa Narodowego”;

2) wojewódzkiego konserwatora zabytków ze środków finansowych 
z budżetu państwa w części, której dysponentem jest wojewoda”. 

W art. 76 i 77 cytowanej ustawy zapisano natomiast, że „dotacja może być 
udzielona na dofinansowanie:
1) nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restau-

ratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
ustalonych na podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódz-
kiego konserwatora zabytków, które zostaną przeprowadzone w roku 
złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub w roku 
następującym po roku złożenia tego wniosku;

2) nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
które zostały przeprowadzone w okresie trzech lat poprzedzających 
rok złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji”. 
Kiedy zaś wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie niezbędnej 
dotacji? Postanowiono, że dopiero „po przeprowadzeniu wszystkich 
prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru, określonych w po-
zwoleniu wydanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków”.
Przedstawione powyżej informacje nie są z pewnością tak ciekawe, jak 

prezentacje samych obiektów zabytkowych. Uważam, że są jednak bardzo 
potrzebne. Stanowią odpowiedź na kierowane do mnie liczne pytania i wąt-
pliwości mieszkańców naszego miasta. Gliwiczanie interesują się: gdzie 
skuteczne szukać pieniędzy na ratowanie zabytkowych kamienic? Myślę, 
że to zainteresowanie jest w pełni zrozumiałe. Wszak renowacje zabytków 
są znacznie droższe, niż remonty współczesnych obiektów.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 
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Gliwicką „Carmen” wyreżyserował Paweł Szkotak – założyciel i lider znanego poznańskiego Teatru Biu-
ro Podróży, którego przedstawienia plenerowe były pokazywane na największych teatralnych festiwalach 
świata. Paweł Szkotak otrzymał Paszport „Polityki” za 2004 rok. Obecnie jest dyrektorem Teatru Polskie-
go w Poznaniu i wciąż współpracuje nie tylko z najważniejszymi teatrami polskimi, ale również angielski-
mi, irlandzkimi i innymi. Po raz pierwszy reżyseruje operę. - Jego doświadczenie w przygotowywaniu du-
żych plenerowych widowisk gwarantuje wykorzystanie przestrzeni Ruin w stu procentach, a  świeże spoj-
rzenie twórcy teatru alternatywnego i dramatycznego pozwala sądzić, że „Carmen” w Gliwicach nie bę-
dzie po prostu kolejną inscenizacją klasycznego dzieła, ale spektaklem nowatorskim – informuje Zuzanna 
Weiss, rzecznik GTM.

Scenografię przygotowała Izabela Kolka, a choreografię – Jacek Badurek. Podczas pierwszej premie-
ry w tytułowej roli wystąpi Małgorzata Walewska, solistka Teatru Wielkiego w Warszawie, goszcząca regu-

larnie na największych scenach operowych świa-
ta. Będą jej towarzyszyć znakomici artyści wystę-
pujący w kraju i za granicą – w tym włoski tenor 
Marcello Bedoni. Na drugiej premierze zaśpie-
wają: Elżbieta Kaczmarzyk-Janczak (Carmen) 
i Janusz Ratajczak (Don Jose). W spektaklu wy-
stąpi chór GTM oraz zespoły wokalne Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Orkiestrę teatru popro-
wadzi Tomasz Biernacki, kierownik muzyczny gli-
wickiej sceny, współautor największych sukcesów 
repertuarowych, laureat Grand Prix na Międzyna-
rodowym Konkursie „Franco Capuana” w  Spo-
leto we Włoszech. Wraz z tancerzami GTM wy-
stąpią aktorzy specjalizujący się w pokazach ple-
nerowych. „Carmen” będzie największą produk-
cją w dotychczasowej historii gliwickiego teatru 
– weźmie w niej udział prawie 150-osobowy ze-
spół artystyczny. (al)

Jeden z obiektów wpisanych do rejestru
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4.002 
OSOBY...
... pojawiły się 20 maja w otwartych do północy od-
działach Muzeum w Gliwicach. Entuzjastów nocnego 
zwiedzania (oczekujących na wejście do placówek 
w długich kolejkach) nie zniechęcił nawet przelotny 
deszcz. - Warto było - deklarowali zwłaszcza ci, któ-
rzy obejrzeli spektakl Teatru A „KWIDAM - RZECZY 
OSTATNIE” i wysłuchali koncertu „BRASILIANA” 
w wykonaniu Doroty Miśkiewicz oraz Jana Ptaszyna 
Wróblewskiego. Przypomnijmy raz jeszcze nastrój 
wyjątkowej soboty.

- Po musicalach, spektaklach liturgicznych i wido-
wiskach ulicznych przyszedł czas na spektakl drama-
tyczny, skupiony, nieomal kameralny - mówił przed pre-
mierą Piotr Chlipalski, tytułowy Kwidam. - To kolejna 
okazja do głębszej rozmowy z widzem o sprawach naj-
ważniejszych: życiu, przemijaniu oraz śmierci. 

Początki pracy nad sztuką sięgają listopada 2003 
roku. Wtedy to w Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwi-
cach offowy Teatr A zorganizował otwarty pokaz, zaty-
tułowany „Rzeczy Ostatnie”. 25 - minutową prezenta-
cję oparto na tekstach starotestamentalnej Księgi Ko-
heleta oraz na fragmentach moralitetu „Kwidam” („Eve-
ryman”). Poprzez cykl plastycznych, poetyckich obra-
zów artyści opowiadali m.in. o wędrówce dusz, sądzie, 
niebie i piekle. Choć punktem wyjścia był staroangiel-
ski tekst, sztuka rozgrywała się w sferze myślenia re-
nesansowego. Obok symboliki judeochrześcijańskiej 
pojawiały się zatem obrazy mitologiczne, a tłem całości było dzieło Dantego „Boska Komedia”. 

Po trzech latach zespół Mariusza Kozubka wrócił do projektu. Artyści zdecydowali się jednak na odmienne potrak-
towanie tematu. Scenariusz „KWIDAMA - RZECZY OSTATNICH” podjął kwestię jakości ludzkiego życia. - Tym sposo-
bem otrzymaliśmy nową, dominującą część przedstawienia. W teatralnej podróży idziemy krok w krok za Kwidamem 
- synem hiszpańskiego kupca, któremu dane będzie doświadczyć życia w całej jego intensywności. A że sceniczne 
życie potrzebuje adekwatnego kostiumu - wybraliśmy dla aktorów bogato zdobione kostiumy barokowe, osadzające 
akcję spektaklu w połowie XVII wieku - wyjaśnia Piotr Chlipalski. Szukając miejsca do realizacji projektu, trafił z zespo-
łem do eklektycznych wnętrz gliwickiej Willi Caro. - Wielkość tego zabytku sprawiła, że mogliśmy zagrać dla 40 osób, 
które razem z bohaterem wędrowały po salach budynku. Poruszaliśmy się nie w scenografii, ale w autentycznym do-
mu, którego wystrój odpowiada naszej wizji pasji życia. Dzięki temu widzowie mieli szansę obserwowania rozgrywają-

cej się akcji nieomal od środka! - podsu-
mowuje.

W przedstawieniu wystąpili: Piotr Chli-
palski (Kwidam), Paulina Kolaska (Mał-
gorzata), Magdalena Kocur, Małgorzata 
Grund, Grażyna i Leszek Styś, Marek 
Stecko oraz Marcin Wąsowski. Opra-
wę muzyczną zapewnili Marcin i Jacek 
Dzwonowscy. Kostiumy i choreografię 
przygotował Marek Stecko, natomiast 
układy flamenco i sceny pojedynków - 
Agata Makowska oraz Marek Julczew-
ski. Za współpracę scenograficzną od-
powiadała Alicja Patyniak. Autorem sce-
nariusza był Mariusz Kozubek. Spektakl 
zrealizowano przy wsparciu finansowym 
samorządu miasta. (kik)

fot. archiwum Muzeum w Gliwicach, 
K. Krzemiński
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WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?
KRAINA ŁAGODNOŚCI

W połowie maja w Szkole Podstawowej nr 1 w Gliwicach odbyły się III Międzyszkol-
ne Spotkania ze Sztuką. Imprezę przygotowano z myślą o uczniach niepełnosprawnych. 
Wzięło w niej udział blisko 80 dzieci z placówek z oddziałami integracyjnymi (SP nr 2 
z Knurowa oraz SP nr 1, 3 i 10 z Gliwic). Celem spotkania było wprowadzenie najmłod-

szych w „krainę twórczości artystycznej”. Młodzi uczestnicy mieli możliwość wyboru róż-
norodnych warsztatów (m.in. modelowania w glinie i masie solnej, malowania dziesię-
cioma palcami, zabawy w teatr), w tym także zajęć umuzykalniających. Twórczą zabawę 
umilił poczęstunek oraz upominki. (kik)

TANIEC NIE ZNA GRANIC
Gliwicka „jedynka” była również organizatorem IV Festiwalu Tańców Europy – impre-

zy międzyszkolnej, wpisanej w kalendarz Gliwickiej Wiosny 2006. W spotkaniu uczestni-
czyło blisko 150 osób (uczniów z SP nr 1, 12 i 21 oraz wychowanków „zerówek” z przed-
szkoli miejskich nr 5, 7, 21, 25). Jury pod przewodnictwem Michała Szuby wyłoniło pię-
ciu laureatów festiwalu. W kategorii wiekowej od 6 do 9 lat pierwsze miejsce zdobyli re-
prezentanci Przedszkola Miejskiego nr 25. Druga lokatę otrzymała SP nr 12, a trzecią 
– ex aequo – wychowankowie przedszkoli nr 5 i 7. W kategorii 10 – 13 lat triumfowali 
uczniowie SP nr 21 (pierwsze miejsce) i SP nr 12 (miejsce drugie). Gratulujemy! (kik)

NAUCZYCIELE NA KANGURACH
Bieg ze związanymi nogami, rzut piłką do kosza z zawiązanymi oczami, strzał do 

bramki po wcześniejszym okręcaniu, udział w sztafecie gwiaździstej czy wyścigu na kan-
gurach - to tylko niektóre z konkurencji, w których rywalizowali niedawno „wuefiści” pię-
ciu gliwickich szkół podstawowych. Zawody sportowe w sali gimnastycznej SP nr 1 przy 
ul. Kozielskiej wzbudziły spore zainteresowanie. - Rywalizacja była niezwykle zaciekła 
i wyrównana. Ostatecznie zwyciężyły trzy szkoły: SP nr 39, SP nr 21 oraz organizato-
rzy spotkania. Nauczyciele uzyskali tę samą liczbę punktów – relacjonują obserwatorzy. 
Zgodnie z olimpijską zasadą fair play, wszyscy uczestnicy otrzymali jednakowe nagro-
dy rzeczowe. (kik)

GIMNAZJALNA LEKKOATLETYKA
Ponad 300 dziewcząt i chłopców uczestniczyło niedawno w drużynowych mistrzo-

stwach lekkoatletycznych Gliwic szkół gimnazjalnych. Współzawodnictwo zorganizowa-
no na boisku Zespołu Szkół Ogólnokształcąco – Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30 
(osiedle Kopernika). W grupie dziewcząt triumfowały reprezentantki Gimnazjum nr 4 (737 
punktów). Wśród chłopców najlepsi okazali się przedstawiciele Gimnazjum nr 11 (882 
pkt). Zwycięzcy klasyfikacji otrzymali prawo startu w zawodach wojewódzkich w Czę-
stochowie. Pomysłodawca mistrzostw, Szkolny Związek Sportowy w Gliwicach, ogłosił 
też wyniki najszybszych, najsilniejszych i najdalej skaczących indywidualnie. W biegach 
na 100 metrów zwyciężyli: Małgorzata Kusto i Bartosz Morawski. Na dystansie 300 me-
trów z pierwszymi lokatami stawili się na mecie Katarzyna Pupiec i Damian Woszczyń-
ski. Marta Kucło i Patryk Daszkowski zajęli pierwsze miejsca w biegach na 600/1000 
metrów, natomiast Justyna Rutka i Damian Grabarczyk cieszyli się z najlepszych wyni-
ków w pchnięciu kulą. Dodać warto, że najdalej skaczącymi okazali się Magdalena Pa-
jer i Piotr Nowara. (kik)

BIEGI, PCHNIĘCIA, SKOKI...
Szkolny Związek Sportowy w Gliwicach zorganizował również majowe zawody 

w czwórboju lekkoatletycznym dla uczniów szkół podstawowych oraz mistrzostwa miasta 
szkół gimnazjalnych w tzw. dwuboju nowoczesnym. W czwórboju startowało 40 dziew-
cząt i 39 chłopców z 6 „podstawówek”. W poszczególnych konkurencjach (bieg na 60 me-
trów, skok w dal, rzut piłeczką palantową, bieg na 600 metrów) bezapelacyjnie najlepsze 
okazały się reprezentacje SP nr 5 (dziewczęta, 1.071 punktów) i SP nr 14 (chłopcy, 976 
pkt). Uczniowie tych placówek, Iwona Zagała oraz Tomasz Wojtal, brylowali w klasyfika-
cjach indywidualnych. – W gimnazjalnych mistrzostwach Gliwic w dwuboju nowoczesnym 
triumfowali natomiast uczniowie „siedemnastki” (dziewczęta, 7.175 pkt) i „piątki” (chłop-
cy, 7.250 pkt) – informuje Wiesław Prymaczenko, nauczyciel wychowania fizycznego 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4. Młodzież rywalizowała w zawodach pływac-
kich stylem dowolnym na dystansie 100 m oraz w biegach na 1.000 m. Współzawodnic-
two zorganizowano na basenie i boisku sportowym przy ul. Jasnej. (kik)

PODAJMY SOBIE RĘCE
Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Gliwicach oraz członkowie To-

warzystwa Przyjaciół Ziemi Gliwickiej zorganizowali pod koniec maja VI Przegląd Twór-
czości Artystycznej Placówek Specjalnych Ziemi Gliwickiej. Uczestnicy imprezy w Klubie 
Garnizonowym przy ul. Mieszka I - dzieci oraz młodzież z placówek integracyjnych i spe-
cjalnych z Gliwic, Borowej Wsi, Pyskowic, Knurowa i Sośnicowic - zaprezentowali swoje 
umiejętności wokalne, taneczne i teatralne. Po zakończeniu pokazów odbył się również 
wernisaż prac plastycznych warsztatów terapii zajęciowej. (kik)

SYMPATYCZNA PIĘTNASTKA
W 1990 roku grupa rodziców i nauczycieli doprowadziła do powstania pierwszej 

w Gliwicach Społecznej Szkoły Podstawowej i Społecznego Liceum Ogólnokształcące-
go. Dziewięć lat później w wyniku reformy edukacyjnej w placówce przy ul. Robotniczej 4 
otwarto również Społeczne Gimnazjum. W środę, 31 maja, pedagodzy i wychowankowie 
szkoły świętowali jubileusz 15-lecia jej istnienia. – Uroczystość odbyła się w sali budynku 
„Dynamika” obok zabudowań szkolnych – informuje Edyta Affasanowicz, dyrektor spo-
łecznej placówki oświatowej. Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczął się sympatycz-
ny piknik z udziałem zaproszonych gości, uczniów i ich opiekunów. Jubileuszową relację 
będzie można wkrótce przeczytać na stronie www.gtsz.gliwice.pl. (kik)

ZWIASTUNY 2006...
... to nazwa statuetek, wręczanych podczas Gliwickiej Gali Młodych Talentów. Impreza 

adresowana jest do wybitnie uzdolnionych uczniów miejskich szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych oraz podopiecznych rozmaitych placówek artystycznych. 
Odbędzie się w środę, 7 czerwca, a organizuje ją SP nr 21 w Gliwicach (ul. Reymonta 
21a, tel. 032-237-09-28). – To nie jest konkurs – zaznacza Izabela Ciosek, nauczyciel-
ka z „dwudziestki jedynki”. Gala ma bowiem promować i dowartościować osoby twórcze 
oraz wszechstronne. – Każdy uczestnik otrzyma z rąk prezydenta miasta pamiątkowego 
ZWIASTUNA. Mottem spotkania będą natomiast słowa noblisty Henryka Sienkiewicza: 
„Szczęściem jest wyszukiwać talenty i popierać je” – dodaje Izabela Ciosek. (kik)

A MOŻE „DZIESIĄTKA”?
Powołane w kwietniu X Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach – Sośnicy (ul. Przed-

wiośnie 2, budynek Gimnazjum nr 6) ogłasza nabór uczniów do klas pierwszych ponad-
gimnazjalnych. Od września w placówce funkcjonować będą dwa oddziały o profilach: 
społeczno – prawnym (z rozszerzoną historią, językiem polskim, wiedzą o społeczeń-
stwie z elementami prawa i nauk społecznych) oraz ekonomiczno – administracyjnym 
(z rozszerzonymi: technologią informacyjną, matematyką, przedsiębiorczością z elemen-
tami ekonomii i zarządzania). Klasy mają oferować naukę języków angielskiego i niemiec-
kiego na poziomie podstawowym. Zajęcia będą prowadzone w nowocześnie wyposażo-
nych pracowniach, a szkoła zapewni również atrakcyjne formy spędzania czasu wolne-
go (obozy żeglarskie, rajdy rowerowe i wyprawy górskie).

Nabór zakończy się 14 czerwca. Kandydaci powinni dostarczyć podanie oraz nie-
zbędną dokumentację: kopie świadectw ukończenia gimnazjum, poświadczone przez 
dyrektora swojej szkoły zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjal-
nego, kartę zdrowia, dwa zdjęcia legitymacyjne i - ewentualnie - orzeczenia kwalifika-
cyjne oraz wnioski o przyjęcie do LO, wydane przez publiczną poradnię psychologiczno 
- pedagogiczną. Rekrutujący wezmą pod uwagę oceny z: języka polskiego, historii, wie-
dzy o społeczeństwie i geografii (klasa o profilu społeczno – prawnym) oraz języka pol-
skiego, matematyki, informatyki i wiedzy o społeczeństwie (klasa o profilu ekonomicz-
no – administracyjnym). Szczegółowych informacji udziela sekretariat X LO i GM nr 6 
(tel. 032-237-02-88). (kik)

WSPOMNIENIA 
ZE SZKOLNEJ ŁAWY

W 1766 roku w Łabędach otwarto pierwszą w okolicy publiczną placówkę oświato-
wą. Jednoizbowy, drewniany dom mieścił z powodzeniem gromadkę uczniów i nauczy-
cieli. Z czasem jednak okazał się zbyt ciasny, toteż najpierw sukcesywnie go rozbudo-
wywano, a w 1884 roku rozebrano i zastąpiono budynkiem murowanym. W 1900 roku - 
jak podaje kronika Grundla - łabędzka szkoła kształciła 691 uczniów. W sobotę, 27 ma-
ja, placówka świętowała jubileusz 240-lecia istnienia. Dziś jest to Szkoła Podstawowa 
nr 29 przy ul. Staromiejskiej 24 w Gliwicach-Łabędach.

Jubileuszowe obchody zainaugurowała msza święta, celebrowana w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przy ul. Staromiejskiej. Tego dnia została od-
słonięta tablica pamiątkowa, a na trawniku przy gmachu „dwudziestki dziewiątki” poja-
wiło się nowe drzewko. Po odśpiewaniu hymnu szkoły podopieczni „jubilatki” zaprosili 
zgromadzonych na pokaz prezentacji multimedialnych i występy artystyczne. - W części 
półoficjalnej spotkania nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów plastycznych i muzycznych, 
a goście mogli wziąć udział w zabawach plenerowych i loterii fantowej. Chętni skoszto-
wali smakołyków z naszej kawiarenki i specjalnie przygotowanego na tę okazję grilla – 
informuje Dorota Meryk z SP nr 29. (kik)
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Poszukiwani:
- konstruktor (maszyny, urządzenia) 

- wykształcenie wyższe, minimum 5 lat 
doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- technolog (przetwórstwo tworzyw 
sztucznych) - wykształcenie wyższe, 
minimum 5 lat doświadczenia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- inspektor ds. inwestycji i remontów 
- wykształcenie wyższe lub średnie, 
uprawnienia budowlane, znajomość 
procedur zamówień publicznych, miej-
sce pracy: Knurów,

- elektrotechnik/elektronik - wykształ-
cenie średnie techniczne (elektronik, 
elektryk), mile widziane prawo jazdy 
kat. B, umiejętność obsługi komputera 
(MS OFFICE), miejsce pracy: Gliwice,

- elektryk - wykształcenie zawodowe, 

doświadczenie w budownictwie, upraw-
nienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: 
Katowice,

- spawacz - wykształcenie zawodowe, 
minimum 2 lata doświadczenia, upraw-
nienia UDT dla grup materiałowych 1,3 
(W03, W01), 3,2 (W03), znajomość 
rysunku technicznego, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca - prawo jazdy kat. C, E, 
miejsce pracy: teren kraju,

- kelner - minimum 3 lata doświadcze-
nia, miejsce pracy: Sośnicowice,

- kucharz - minimum 3 lata doświadcze-
nia, miejsce pracy: Sośnicowice,

- fryzjer - wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- brukarz - wykształcenie zawodowe, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt oso-
bisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa 
w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Proces rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych, 
prowadzonych przez miasto Gliwice w roku szkolnym 2006/2007

1. W Gliwicach, powiecie ziemskim i kilku miastach naszego regionu rekrutacja uczniów do szkół ponadgimnazjalnych młodzieżo-
wych w roku szkolnym 2006/2007 wspomagana jest elektronicznie. Na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/ znajdują się 
informacje o szkołach i oddziałach, które będą utworzone w roku szkolnym 2006/2007.

2. Zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 20 lutego 2004 roku w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych 
oraz przechodzenia z jednych typów do innych (Dz.U. nr 26 poz. 232) i postanowieniem Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach 
nr KO SE KK 42011/7/06 z 14 marca 2006 roku w sprawie zasad rekrutacji uczniów i słuchaczy do publicznych gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych, szkół dla dorosłych wszystkich typów oraz szkół policealnych i pomaturalnych kandydat może składać 
dokumenty do co najwyżej trzech szkół ponadgimnazjalnych.

3. Od 12 maja na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/ jest dostępna informacja o szkołach, które w roku szkolnym 2006/
2007 prowadzą nabór do klas pierwszych (łącznie z ilością oddziałów i kierunkami kształcenia)

4. Od 15 maja 2006 r. kandydaci mogą samodzielnie wprowadzić swoje dane do systemu. Dane osobowe kandydatów wprowadzać 
też będą szkoły ponadgimnazjalne, przyjmujące podania kandydatów (szkoła pierwszego wyboru)

5. W okresie od 15 maja 2006 r do 14 czerwca 2006 r. kandydaci do klas pierwszych młodzieżowych szkół ponadgimnazjalnych 
składają podania do szkoły pierwszego wyboru. Wzór podania dostępny jest na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/ 
Kandydat w ramach wszystkich wybranych szkół określa kolejność preferowanych przez siebie oddziałów. 

6. Od 19 do 20 czerwca 2006 r. uczniowie klas III gimnazjum otrzymują od wychowawcy druk zawierający informację o wyborze 
szkół ponadgimnazjalnych.

7. Wypełniony druk uczniowie oddają wychowawcy do 21 czerwca 2006 r.
8. Wychowawca klasy 23 czerwca 2006 r. przekazuje uczniom:

u oryginał świadectwa ukończenia gimnazjum
u oryginał zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego
u trzy komplety dokumentów, na które składają się:

* potwierdzona kopia świadectwa ukończenia gimnazjum
* potwierdzona kopia zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego
* ostemplowany pieczątką gimnazjum druk zawierający informację o szkołach, które uczeń wybrał

9. Od 23 do 26 czerwca 2006 r. (do godz.15.00) kandydaci dostarczają do szkoły pierwszego wyboru potwierdzone kopie tylu 
świadectw ukończenia gimnazjum i zaświadczeń o wynikach egzaminu gimnazjalnego oraz ostemplowane pieczątką gimnazjum 
druki zawierające informacje o wybranych przez ucznia placówkach, ile szkół kandydat wybrał z listy dostępnej w systemie.

10. 28 czerwca 2006 r. o godz. 12.00 szkoły wywieszają listy kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych z podziałem na oddziały 
(kandydaci mogą sprawdzić, czy są na liście na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/) - kandydat może się znaleźć 
tylko na jednej liście.

11. Do 30 czerwca 2006 r. (do godz. 12.00) kandydaci potwierdzają wolę uczęszczania do wybranej szkoły poprzez dostarczenie do 
niej oryginałów świadectw ukończenia gimnazjum i oryginałów zaświadczeń o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego. 
Niedostarczenie oryginału świadectwa w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację kandydata z miejsca w oddziale 
i szkole, do której został przydzielony. Kandydat będzie musiał szukać miejsca jak w pkt. 12.

12. 30 czerwca 2006 r. o godz. 16.00 szkoły wywieszą listy uczniów przyjętych do poszczególnych oddziałów i informację o wolnych 
miejscach. 
Informacje o wolnych miejscach w gliwickich szkołach będą dostępne na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/

13. Do szkół dysponujących wolnymi miejscami, uczniowie mogą być przyjmowani do 28 sierpnia 2006 r., kiedy to nastąpi ostateczne 
zakończenie rekrutacji do szkół wszystkich typów.

14. Informacje: http://www.e-omikron.pl/

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w go-
dzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze 
godzin lub tylko w weekendy.

MUZEUM 
W GLIWICACH 

www.muzeum.gliwice.pl 
WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 do 14.30, wto-
rek, czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”, 
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”. 
Wystawa czasowa:
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 31 sierpnia),
• „Meblarium” - wystawa mebli Pawła Grunerta (czynna 

do 11 czerwca), 
• „Ceramiczny design” - (wystawa czynna do 11 czerwca).
ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 do 14.30, wtorek, czwar-
tek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 
do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografia miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa czasowa:
• wystawa starych książek i map w Bibliotece Muzeum 

(czynna do 4 czerwca), 
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 17 września).
ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209 
Wystawa stała.
Wystawa czasowa:
• „Zabytki archeologiczne opowiadają o historii Gliwic” (czynna do 

4 czerwca), 
• „Polscy władcy w odlewach artystycznych ze zbiorów Muzeum 

w Gliwicach” (czynna do 20 czerwca).
Zwiedzanie: wtorek - od 11.00 do 18.00, środa - piątek - od 9.00 do 
14.30, sobota, niedziela, święta - od 10.00 do 15.00. 
MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI 
MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna, 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwar-
tek - od 9.00 do 17.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym). 
Wystawa czasowa:
• „Multimedia konspiry czyli z raklą na czołgi” (czynna do 30 lipca).

ROWEREM NAD WODĄ
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” organizuje Amatorskie Mistrzostwa Gliwic 

w Kolarstwie Górskim o Puchar Prezydenta Miasta. W najbliższą niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się druga 
runda zawodów. Kolarze znów będą rywalizować w 7 kategoriach wiekowych (od kilkuletnich maluchów 
do seniorów). Tradycyjnym warunkiem uczestnictwa w imprezie jest posiadanie roweru górskiego i sztyw-
nego kasku rowerowego. Mistrzostwa będą rozgrywane w obrębie położonego nad jeziorem ośrodka wy-
poczynkowego „TUR” w Czechowicach (tzw. „duża pętla”). Otwarcie biura zawodów nastąpi o godz. 8.00, 
a start najmłodszych uczestników – o godz. 10.00. Zgłoszenia chętnych są przyjmowane w ośrodku przy ul. 
Ziemięcickiej 62. Można też w tym celu skorzystać z poczty elektronicznej osrodek@tur.gliwice.pl, telefo-
nu bądź faksu: 032-238-88-70. Wysokość opłaty startowej będzie wynosić: 10 zł od osoby dorosłej i 5 zł od 
dziecka. Szczegółowy regulamin zawodów jest dostępny na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl  (luz)

SZLAKIEM 
DREWNIANYCH 
KOŚCIÓŁKÓW
W sobotę, 20 maja, redakcja magazy-
nu „CYKLOTURYSTA” we współpracy 
z gliwickim samorządem zorgani-
zowała kolejny „RAJD SZLAKIEM 
DREWNIANYCH KOŚCIÓŁKÓW” na 
terenie Gliwic. 

- Rowerzyści z Czerwionki-Leszczyn, Gli-
wic, Rybnika, Zabrza, a nawet z Myszkowa 
i Żor wyruszyli na zaplanowaną trasę z Ryn-
ku, zwiedzając po drodze  odrestaurowaną 
drewnianą świątynię pw. Wniebowzięcia Mat-
ki Boskiej roku i drewniano-murowany ko-
ściół  pw. św. Jerzego w Ostropie z 1640 ro-
ku. Pomimo silnego wiatru uczestnicy rajdu 
dotarli bez większych przeszkód na metę w 
sąsiedztwie SP nr 3 w Ostropie. Po oficjal-
nym zakończeniu imprezy rowerzyści ruszyli 
w dalszą trasę, odwiedzając kolejne drewnia-
ne kościoły pw. św. Bartłomieja w Smolnicy 
oraz św. Michała w Żernicy, skąd wrócili do 
Gliwic - relacjonuje Lesław Dynak, pomysło-
dawca i główny organizator rajdu. (luz)

NA DNO!
Z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska gliwicki Klub Płetwonurków UNINUR oraz Zarząd 

Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” zachęcają do wzięcia udziału w akcji oczyszczania dna 
jeziora w Czechowicach. – Wzorem lat ubiegłych adresujemy nasze zaproszenie do osób nurkujących, 
którym problem zanieczyszczeń nie jest obcy – deklarują organizatorzy przedsięwzięcia. Akcja odbę-
dzie się w sobotę, 3 czerwca. Szczegółowych informacji udziela Artur Rosołowski (tel. 0601-472-166, 
nurkowanie@uninur.com). (kik)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na
termomodernizację i modernizację budynków Gimnazjum nr 6 przy 
ul. Przedwiośnie 2 w Gliwicach - wykonanie dokumentacji projektowej.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania, na podstawie wcześniej przygotowanego 
audytu energetycznego, dokumentacji projektowej (projektu budowlanego 
i wykonawczego) zadania termomodernizacyjnego obiektów Gimnazjum 
nr 6 przy ul. Przedwiośnie 2 w Gliwicach wraz z uzyskaniem pozwolenia 
na budowę oraz przygotowanie i złożenie kompletnego wniosku o dofi-
nansowanie zadania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Zakres prac projektowych obejmuje 
również wykonanie projektu wykonawczego modernizacji sal gimnastycznych 
w powyższej placówce.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 8 tygodni od daty zawarcia umowy.
Wadium: nie występuje.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. W przy-
padku podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa 
powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie,

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny za realizację 
zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia):
• osoby posiadające uprawnienia w zakresie projektowania obiektów 

bez ograniczeń o specjalności architektonicznej, instalacji i urządzeń 
cieplnych, instalacji elektrycznych wraz z zaświadczeniem o przy-
należności do właściwej Izby Samorządu Zawodowego oraz upraw-
nienia audytora energetycznego w specjalności budynki mieszkalne 
i użyteczności publicznej wpisanego do rejestru audytorów,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 3 lat ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
3 projektów budowlanych o podobnym charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia oraz 3 audytów 
energetycznych dla zadań termomodernizacyjnych),

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia. W przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena -100%.
Termin składania ofert: 19 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
adaptację budynku przy ul. Żeromskiego 28 na lokale mieszkalne.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 40 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od ponie-
działku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Adaptacja budynku hotelu zlokalizowanego przy ul. Żeromskiego 28, działka 
1452, z przeznaczeniem na lokale mieszkalne, ukształtowanie terenu tj. 
usunięcie gruzu, nawiezienie ziemi, obsianie trawą i zagospodarowanie 
jego otoczenia: chodniki, miejsca postojowe, plac zabaw dla dzieci, ławki. 
Demontaż istniejących instalacji oraz montaż nowoprojektowanych instalacji: 
c.o., wentylacji, zimnej wody, cwu i kanalizacji oraz remont przyłączy wody 
i kanalizacji do budynku. Demontaż urządzeń istniejącej kotłowni i montaż 
węzła cieplnego. Wykonanie instalacji elektrycznych i teletechnicznych 
w tym domofonowej, telefonicznej, telewizji kablowej. Szczegółowy opis 
stanowi dokumentacja projektowa, przedmiary i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót wykonane przez firmę Inwestprojekt Architek-
toniczna Pracownia Projektowa Korporacja Projektantów, ul. Kamienna 
21, 47-400 Racibórz.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 8 miesięcy od daty zawarcia umowy.
Wadium: 90.000 zł.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
W postępowaniu mogą brać udział oferenci, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena 100 %.
Termin składania ofert: 14 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.

przetarg nieograniczony na
dostosowanie utworzonego przy ul. Jagodowej ogrodu działkowego do 
potrzeb PZD przed przejęciem do użytkowania oraz wykonanie ogro-
dzenia między likwidowaną a pozostającą w użytkowaniu PZD częścią 
ROD „Karolinka i Karliczek”.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 20 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących robót:
• uzupełnienie nawierzchni wewnętrznego parkingu,
• wykonanie bram i furtek,
• wykonanie odwodnienia studni spustowej i wodomierzowej oraz pokrywy 

studni wodomierzowej,
• wykonanie ogrodzenia betonowego od strony północnej i zachodniej,
• odtworzenie trzech stanowisk oświetleniowych,
• przegląd i konserwacja oraz wykonanie zamków szaf i zestawów rozdziel-

czych,
• przeprowadzenie oględzin, badań, pomiarów instalacji elektrycznych przed 

przekazaniem do eksploatacji,
• przeprowadzenie oględzin, badań, prób ciśnieniowych instalacji wodnej 

przed przekazaniem do eksploatacji,
• wytyczenie geodezyjne w terenie przebiegu instalacji wodnej i elektrycznej 

oraz wytyczenie geodezyjne alejek,
• usunięcie samosiejek drzew i krzewów oraz rekultywacja terenu ogrodu,
• zagęszczenie gruntu rodzimego alejek ogrodowych materiałem z rozbiórki 

nasypu kolejowego, znajdującego się na terenie ogrodu,
• wykonanie ogrodzenia betonowego między likwidowaną a pozostającą 

w użytkowaniu PZD częścią ROD „Karolinka i Karliczek” plus odtworzenie 
wodociągu.

Wskazana wizja w terenie.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacja projek-
towa, przedmiary robót i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 
budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 6 tygodni od daty zawarcia umowy.
Wadium: nie występuje.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. W przy-
padku podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa 
powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie,

2) przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktualnego 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej,

3) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel):
• kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia do kierowa-

nia robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji elektrycznych oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownik robót instalacyjnych posiadający uprawnienia do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie insta-
lacji sanitarnych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie - ukończył z należytą starannością realizację, co naj-
mniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom stanowiącym 
przedmiot tego zamówienia),

4) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia. W przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,

5) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).W przypadku podmiotów dzia-
łających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać każdy 
z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

26 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3 
(oficyna, parter i piętro) - lokal użytkowy o pow. 248,17 m2, wraz z po-
mieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 25,26 m2, mieszczący 
się w budynku wielolokalowy, składającym się z 8 lokali mieszkalnych 
i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 249, obręb Stare Miasto 
o pow. 692 m2, zapisanej w KW 15523.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 121.600 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 118.983,10 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 2.145 zł + 22 % VAT 
tj. 2.616,90 zł.
Wadium: 12.500 zł.
Minimalne postąpienie: 1.250 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
22 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 czerwca 2006 r. od 
14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.104 lub 105.

Agencja Pracy PERSONEL 
oferuje zatrudnienie za granicą i na terenie Polski w zawodach:

• asystentka zarządu
wymagana biegła znajomość języka angielskiego (!!), bardzo dobra or-
ganizacja pracy, samodzielność, miła aparycja, wysoka kultura osobista, 
komunikatywność, wykształcenie wyższe (lub ostatni rok studiów w trybie 
zaocznym), biegła funkcjonalna znajomość biurowych i pocztowych pro-
gramów komputerowych oraz urządzeń biurowych, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, miejsce pracy Gliwice,

• spawacze - metoda TIG
wymagane doświadczenie w zawodzie, zatrudnienie w Niemczech na 
bardzo atrakcyjnych warunkach finansowych, zapewnione zakwaterowanie, 
ilość miejsc ograniczona,

• magazynierzy - operatorzy wózków widłowych - pakowacze towaru
wymagane doświadczenie w kompletacji towaru, magazynach wysokie-
go składowania, mile widziana znajomość języka niemieckiego, praca 
w krajach UE oraz w Polsce,

• frezerzy
wymagane doświadczenie w zawodzie oraz bardzo dobra znajomość 
rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,

• monterzy urządzeń do zgrzewania ciągłego karoserii samochodo-
wych
wymagane doświadczenie w montażu urządzeń, dobra znajomość rysunku 
technicznego, miejsce pracy: Gliwice.

Kontakt:
Agencja Pracy PERSONEL, ul. Zwycięstwa 12, 44-100 Gliwice, tel. 032-
775-18-59 lub 58, 032-334-71-15, e-mail: personel@personel.com.pl, 
http://www.personel.com.pl.

Agencja Pracy PERSONEL nie pobiera żadnych opłat od osób poszuku-
jących pracy.
Posiadamy Certyfikaty Ministerstwa Gospodarki i Pracy w zakresie pracy 
tymczasowej (nr rejestru: 767/3), pośrednictwa pracy na terenie Rzeczpo-
spolitej Polskiej (nr rejestru: 767/1a), pośrednictwa obywateli polskich do 
pracy za granicą u pracodawców zagranicznych (nr rejestru: 767/1b), do-
radztwa personalnego (nr rejestru: 767/2) oraz poradnictwa zawodowego 
(nr rejestru: 767/4).
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
OGŁASZA:

u 6 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
30 marca 2098 r. ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach 
przy ul. Arkońskiej 9,

u 8 czerwca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Tulipanów,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,

u I ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieru-
chomości położonej w Gliwicach przy ul. Jagodowej, z przeznaczeniem 
pod uprawy ekologiczne,

u przetarg nieograniczony na zakup aparatu EKG,
u nabór projektów do Obszarowych Programów Rewitalizacji,
u otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych miasta Gliwice 

w dziedzinie kultury i sztuki,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego 

poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta 
Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach, ul. Rybnicka 29,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę częściową drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej na PVC 
w budynku MDK w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29.

Termin składania ofert: 8 czerwca 2006 r. do 10.00.
Termin otwarcia ofert: 8 czerwca 2006 r. o godz. 10.15.

BADANIE OPINII PUBLICZNEJ
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Business Con-

sulting sp. z o.o. prowadzi na terenie miasta badanie 
opinii publicznej, zatytułowane „Opinie mieszkańców na 
temat warunków życia w mieście i ich oczekiwań wobec 
władz samorządowych”. Badanie będzie prowadzone 
w terminie od 24 kwietnia do 4 czerwca 2006 r. przez 
ankieterów posiadających stosowne identyfikatory.

Tożsamość ankieterów można zweryfikować dzwo-
niąc pod całodobowy numer Zespołu Służb Miejskich 
- 032-231-98-76.



nabór nr KD-18/U-15/ED-3/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Edukacji 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
zarządzanie środkami budżetowymi przeznaczonymi na finansowanie zadań 
w zakresie oświaty i wychowania a w szczególności:
- rozdział środków dla poszczególnych szkół i placówek wg planów oraz 

przekazywanie środków,
- rozdział środków na zajęcia sportowe i kulturalne,
- realizacja płatności za dowóz uczniów,
- sporządzanie okresowych sprawozdań i bilansów,
- wystawianie zaświadczeń Rp-7 pracownikom zlikwidowanych placówek 

oświatowych,
- wprowadzanie danych dotyczących budżetów placówek do baz danych.
Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, kierunek: ekonomia, finanse i bankowość,
- staż pracy: pół roku na stanowisku związanym z księgowością lub odbycie 

stażu absolwenckiego na takim stanowisku,
- biegła obsługa komputera w tym programów MS Excel, księgowych 

i płacowych,
- znajomość przepisów prawa z zakresu finansów publicznych i rachunko-

wości.
Wymagania pożądane:
- znajomość zagadnień związanych z wynagradzaniem pracowników 

samorządowych i pracowników pedagogicznych.
Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, otwartość, komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, 
odpowiedzialność za powierzone zadania. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 12 czerwca 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w 
Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

14 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynków 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego 132 
i GZKS „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 134 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do od-
bioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-
12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie projektu budowlano - wyko-
nawczego termomodernizacji budynków Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Technicznych przy ul. Sikorskiego 132 i Górniczego Związkowego Klubu 
Sportowego „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 134 w Gliwicach.
Zamawiający w ramach przedmiotowego zamówienia oczekuje wykonania 
projektu wymiany instalacji c.o., modernizacji wymiennikowni, wymiany 
stolarki okiennej, ocieplenia budynków.
Zakres opracowania przewiduje również wykonanie audytu energetycznego 
i złożenie kompletnego wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 6 spe-
cyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 7 tygodni od daty zawarcia umowy.
Wadium: nie występuje.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień. W przypadku podmiotów działających wspólnie upraw-
nienia, o których mowa powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty 
działające wspólnie,

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-
nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-

wiednio wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny 
za realizację zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz 
uprawnienia):
• osoby posiadające uprawnienia w zakresie projektowania obiek-

tów bez ograniczeń o specjalności architektonicznej, instalacji 
i urządzeń cieplnych wraz z zaświadczeniem o przynależności 
do właściwej Izby Samorządu Zawodowego oraz świadectwa 
audytora energetycznego w specjalności budynki mieszkalne 
i użyteczności publicznej wpisanego do rejestru audytorów,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 3 lat ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
3 projektów budowlanych o podobnym charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia),

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia. W przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 8 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 8 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
budowę pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 7 w Gliwicach przy ul. Gierymskiego.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 15 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy następujących robót:
• rozbiórka istniejących schodów zewnętrznych,
• wykonanie pochylni dla osób niepełnosprawnych w technologii betono-

wej,
• wykonanie nowych schodów zewnętrznych wejścia głównego,
• montaż daszku z profili stalowych nad wejściem głównym,
• wywóz i utylizacja odpadów.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja pro-
jektowa, przedmiar robót i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 
robót budowlanych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 20 sierpnia 2006 r.
Wadium: nie występuje.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień. W przypadku podmiotów działających wspólnie upraw-
nienia, o których mowa powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty 
działające wspólnie,

2) przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktual-
nego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej,

3) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-
nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel):
• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robo-

tami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie - ukończył z należytą starannością realizację, co 
najmniej 3 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom stano-
wiącym przedmiot tego zamówienia),

c) potencjał sprzętowy (wykonawca musi dysponować sprzętem po-
zwalającym na prawidłową i jakościową realizację zadania),

4) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia (wykonawca musi mieć dostęp lub dyspono-
wać środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu 
zamówienia). W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,

5) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działających wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 14 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 14 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

5 lipca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonej w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 41 
(parter-oficyna) - lokal użytkowy VIII o pow. 84,02 m2, mieszczący się 
w budynku wielolokalowym, położonym na działce nr 107, obręb Stare 
Miasto o pow. 828 m2, zapisanej w KW 21699.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 192.395 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 191.233 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 952 zł + 22 % VAT 
tj. 1.162 zł.
Wadium: 19.300 zł.
Minimalne postąpienie: 1.930 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 30 
czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 czerwca 2006 r. 
od 11.00 do 11.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu:

u przetargu nieograniczonego na wykonanie robót zduńskich w zaso-
bach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -4, ROM-6, ROM-10.

Zadanie 1: Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowa-
nych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -4.
Zadanie 2: Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administro-
wanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -6 
i ROM-10.

Termin składania ofert: 9 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

u pisemnego przetargu ofertowego na wysokość stawki czynszu 
lokalu użytkowego znajdującego się przy ul. Chorzowskiej 42 
o pow. 27,74 m2.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

u pisemnego przetargu ofertowego na wysokość stawki czynszu 
lokalu użytkowego znajdującego się przy ul. Staromiejskiej 4a.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

u przetargu nieograniczonego na usuwanie skutków zimy w bu-
dynkach zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
- ROM-6.
Termin składania ofert: 19 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEDMIOTÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH
CZERWIEC 2006 r.
1.06 - Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej,
2.06 - dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
3.06 - dzielnica Wilcze Gardło,
5.06 - Sośnica - Os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przy-

ległe po prawej stronie od ulicy Młodzieżowej do ulicy 
Młodego Górnika,

6.06 - Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po 
lewej stronie od ulicy Wielickiej do ulicy Sztygarskiej,

7.06 - Jagiellońska. Błog. Czesława, Zabrska, W. Pola, Ro-
botnicza, Franciszkańska, Królewskiej Tamy wraz 
z ulicami przyległymi,

9.06 - Wybrzeża Armii Krajowej, Boh. Getta Warsz., Plac Pia-
stów, Piwna, Mitręgi,

10.06 - Chorzowska lewa strona oraz ulice przyległe z lewej stro-
ny: Elżbiety, Młodego Hutnika, Idy, Grażyny,

12.06 - Chorzowska prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei 
do Dębowej,

13.06 - obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Po-
niatowskiego, Skowrońskiego,

14.06 - Tarnogórska prawa strona z przyległymi do DK88 oraz 
Podlesie z przyległymi,

16.06 - Tarnogórska lewa strona z przyległymi do DK88 oraz 
obszar pomiędzy ulicami: Kolberga, Warszawska, Lu-
bliniecka, Toszecka z przyległymi,

17.06 - Os. Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą 
Warszawską, Toszecką a DK88,
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę 1 szt. serwera bazodanowego z oprogramowaniem.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Gimnazjalnych 
w Gliwicach, ul. Księcia Ziemowita 12,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

trzy zadania w ramach modernizacji budynku szkolnego:
I. oczyszczenie elewacji, rekonstrukcja attyk, wymiana rynien i rur spusto-
wych,
II. podświetlenie budynku szkolnego,
III. modernizacja instalacji c. o. w budynku szkolnym.

Termin składania ofert: 28 czerwca 2006 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2006 r. o godz. 12.00.

przetarg nieograniczony na
budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego o nawierzchni poliure-
tanowej w Gliwicach przy ul. Kosmonautów/Piaskowej.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 36 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Przedmiotem inwestycji jest budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 
o nawierzchni poliuretanowej w Gliwicach przy ul. Kosmonautów/Piaskowej, 
uwzględniająca zapotrzebowanie lokalnego środowiska na zewnętrzne 
obiekty sportowe i rekreacyjne tereny zielone.
Przedmiot zamówienia obejmuje:

• roboty ziemne i przygotowawcze,
• roboty nawierzchniowe,
• montaż sprzętu sportowego,
• ogrodzenie zewnętrzne,
• zieleń,
• małą architekturę - wyposażenie,
• oświetlenie boisk i pasażu,
• roboty rozbiórkowe.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja projektowa 
oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 września 2006 r. 
Wadium: 10.000 zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
na podstawie art. 24 ust 1 i 2 i spełniają wymogi art. 22 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz spełniają wymagania określone w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czyn-

ności,
2) przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktualnego 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,
3) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-

nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy:

• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robo-
tami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub 
drogowej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej Izby 
Samorządu Zawodowego,

• kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia do kierowa-
nia robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci i instalacji elektrycznych oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej Izby Samorządu Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie - ukończył z należytą starannością realizację, co 
najmniej 3 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom sta-
nowiącym przedmiot tego zamówienia, nie mniejszej niż 500.000 zł 
brutto każde),

c) potencjał sprzętowy (wykonawca musi dysponować sprzętem bu-
dowlanym niezbędnym do wykonania zamówienia),

4) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia. Wykonawca musi:
• mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi wystarczają-

cymi do realizacji przedmiotu zamówienia, określonymi na sumę 
300.000 zł, bez uwzględnienia zobowiązań z tytułu realizacji innych 
zamówień,

• posiadać średnio roczny przychód ze sprzedaży w ciągu ostatnich 
trzech lat w zakresie robót budowlanych w wysokości 2.000.000 zł.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 17 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji: prezesowi UZP 24 maja 2006 r.

przetarg nieograniczony na
opracowanie „Master Planu gospodarki wodno-ściekowej w Gliwi-
cach”.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 90 zł do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie opracowania pn. „Master Plan gospodarki 
wodno-ściekowej w Gliwicach” zawierającego:
1) opis istniejącego systemu gospodarki wodno-ściekowej wraz z jego analizą 

i oceną,
2) analizę i ocenę istniejących opracowań (koncepcje, projekty budowlane 

i wykonawcze, inne), w kontekście planów rozwojowych miasta, obowią-
zujących przepisów i wymogów dyrektyw unijnych,

3) opis systemu kanalizacyjnego realizowanego w ramach programu ISPA 
wraz z jego analizą, w kontekście planów rozwojowych miasta,

4) opis potrzeb w sektorze wodnym i ściekowym, w kontekście osiągnięcia 
celów dyrektyw unijnych,

5) proponowany program rozwoju gospodarki wodno-ściekowej wraz z propo-
zycją harmonogramu działań rzeczowych oraz określeniem szacunkowych 
kosztów proponowanych rozwiązań,

6) analizę finansową gospodarki wodno-ściekowej.
Szczegółowy zakres zamówienia określa specyfikacja techniczna (załącznik 
nr 2 wraz z planami przedstawiającymi: sieci wodociągowe, kanalizacyjne 
oraz wyloty kanalizacji do cieków wodnych).
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 20 grudnia 2006 r.
Wadium: 19.000 zł.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień,
2) przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktualne 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wysta-
wionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej,

3) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny za realiza-
cję zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia, 
z uwzględnieniem osób posiadających uprawnienia budowlane do 
projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych z udokumentowaną przy-
należnością do właściwej Izby Samorządu Zawodowego),

b) doświadczenie wykonawcy - wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich trzech lat (2003 r., 2004 r., 2005 r.), ukończył z należytą staran-
nością realizację co najmniej dwóch opracowań w tym co najmniej jedno 
dla miasta o liczbie mieszkańców powyżej 50 tysięcy odpowiadających 
swoim rodzajem, złożonością i zakresem merytorycznym opracowaniu 
stanowiącemu przedmiot zamówienia,

c) potencjał techniczny (wykonawca winien dysponować urządzeniami 
i narzędziami niezbędnymi do wykonania przedmiotu zamówienia), 
w tym:
• wymagane, aby wykonawca dysponował oprogramowaniem kom-

puterowym Microsoft Office lub równoważnym,
• wymagane, aby wykonawca dysponował programem pozwalającym 

na otrzymanie pliku w standardzie dxf,
4) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia,
a) wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi 

wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia, określonymi 
na sumę 200.000 zł, bez uwzględnienia zobowiązań z tytułu realizacji 
innych zamówień,

b) wykonawca musi posiadać średnio roczny przychód ze sprzedaży w ciągu 
ostatnich trzech lat w zakresie usług w wysokości 800.000 zł.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny 
i finansowy podlega sumowaniu,

5) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 18 lipca 2006 r. o godzinie 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji: prezesowi UZP 23 maja 2006 r. 
i UOPWE 23 maja 2006 r.

przetarg nieograniczony na
modernizację boiska szkolnego B-2 przy Gimnazjum nr 6 w Gliwicach, 
ul. Przedwiośnie 2.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 12 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 
032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• rozbiórka istniejącej nawierzchni wraz z podbudową i obrzeżami,
• ułożenie nowej nawierzchni z asfaltu lanego grysowego na podbudowie 

żużlowej wraz z montażem obrzeży betonowych,
• wywóz i utylizacja odpadów.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja pro-
jektowa, przedmiar robót i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 
robót budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 sierpnia 2006 r.
Wadium: nie występuje.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czyn-

ności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których 
mowa powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspól-
nie,

2) przedstawienie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo aktual-
nego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej,

3) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-
nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel): 
• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robo-

tami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie - ukończył z należytą starannością realizację, co 
najmniej 3 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom sta-
nowiącym przedmiot tego zamówienia),

c) potencjał sprzętowy (wykonawca musi dysponować sprzętem po-
zwalającym na prawidłową i jakościową realizację zadania),

4) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia (wykonawca musi mieć dostęp lub dyspono-
wać środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu 
zamówienia). W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,

5) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy, 
zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 89/2006 do 8 czerwca 2006 r.,
• nr 90/2006 do 9 czerwca 2006 r.

Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach, ul. Okrzei 20,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę stanowisk dydaktycznych wraz z montażem do pracowni 
mechatronicznych.

Termin składania ofert: 17 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2006 r. o godz. 9.30.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 34 
w Gliwicach, ul. Chatka Puchatka 9,

zatrudni konserwatora/palacza c.o.

Oferty należy składać w Przedszkolu Miejskim nr 34 w Gliwicach przy 
ul. Chatka Puchatka 9, do 14 czerwca 2006 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 182 do 9 czerwca 2006 r.,
• nr 183 do 9 czerwca 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,



KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 1 czerwca: Hi Way (16.15, 20.00), 

Wszystko gra (18.00)
q 2 - 7 czerwca: Jasminum (16.00, 

20.00), Hi Way (18.00)
q 8 czerwca: Jasminum (16.00), 

Hi Way (18.00), DKFuture: Replika 
46 Krakowskiego Festiwalu Filmowego (20.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 1 czerwca: Footloose - mix wokalno-taneczny, prezentacja 
na Placu Krakowskim - wstęp wolny (17.00)

q 2 czerwca: Kopciuszek - gościnnie Teatr Zagłębia 
z Sosnowca (10.00), Carmen - premiera opery w Ruinach 
Teatru Miejskiego (19.00)

q 2, 3, 4, 6 i 7 czerwca: Carmen - prezentacja w Ruinach 
Teatru Miejskiego (19.00)

q 8 czerwca: IX Międzynarodowy Festiwal Szkól 
Muzycznych YAMAHA MUSIC X-PRESS (17.00), Carmen 
- prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego (19.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Medinilla magnifica
Krzew osiągający 1-2 m wysokość pochodzi z Filipin. Jest ga-
tunkiem często uprawianym w ogrodach zimowych, gdzie sta-
nowi wielką ozdobę głównie z powodu czerwonych kwiatów 
z białymi lub różowymi liśćmi przykwiatowymi. W oranżeriach 
Europy roślina ta jest uprawiana od ponad 100 lat.
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ŚPIEWAJĄ CAŁĄ DEKADĘ!
Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej obchodzi dziesiątą rocznicę swojego istnie-
nia. Z tej okazji w sobotę, 3 czerwca, w Centrum Edukacyjno - Kongresowym gliwickiej uczelni 
przy ul. Konarskiego 18B odbędzie się galowy koncert jubileuszowy. Występ rozpocznie się 
o godz. 15.30 w auli A. Wstęp wolny!

AZM powstał w 1996 roku. 
Od tego czasu zdobył wiele 
nagród i wyróżnień, m.in. zło-
ty medal w kategorii muzyki sa-
kralnej na konkursie w czeskim 
Ołomuńcu, Grand Prix na Kon-
kursie Chórów Akademickich 
w Pardubicach oraz pierwsze 
miejsce w Konkursie Chóral-
nym im. F. Schuberta w Wied-
niu. Otrzymał też tytuł Między-
narodowego Ambasadora Kul-
turalnego Organizacji People to 
People International. Wydał też 
kilka płyt: „Koncert na chandrę”, 
„JAZZM”, „Anioł Pasterzom Mó-
wił”, „Gospel” (dwupłytowy al-
bum będący zapisem koncer-
tu finałowego IV Międzynaro-
dowych Warsztatów Muzycz-
nych). Uczestniczył również 
w nagraniu wspólnego krążka 
wraz z innymi grupami należą-
cymi do organizacji People to 
People International „Sound of 
Europe”.

- Jesteśmy chyba jedynym 
w Polsce akademicką grupą, 
która ma na stałe w swoim 
składzie około 50-osobowy 
chór i własny kameralny ze-
spół instrumentalny. Dzięki 
temu możemy samodzielnie 
wykonywać dzieła wokalno-
instrumentalne. Nasz reper-
tuar jest bardzo szeroki i obej-
muje różne style muzyczne - 
od średniowiecznych po współ-
czesne, w tym także opracowa-
ne dla chóru utwory jazzowe 
i rozrywkowe - informuje Kry-
styna Krzyżanowska-Łoboda, 
założycielka i kierownik arty-
styczny zespołu. Podkreśla, 
że wśród przyszłych inżynie-
rów można znaleźć niezwy-
kle zdolnych śpiewaków. - Ta-
lent jednak nie wystarczy. Aby 
występować na koncertach, 
trzeba w przygotowania wło-
żyć sporo pracy i zapału. Nie-
zbędna jest wewnętrzna deter-
minacja - dodaje. 

Próby AZM odbywają się 
dwa razy w tygodniu. Szcze-
gółowe informacje można 
znaleźć na stronie interne-
towej www.studenci.polsl.pl/
azm. (al)

Krystyna Krzyżanowska-Łoboda jest 
adiunktem w Akademii Muzycznej w Katowi-
cach, a równocześnie absolwentką tej uczelni. 
Wiedzę zdobywała również w Podyplomowym 
Studium Emisji Głosu w Bydgoszczy (dyplom 
z wyróżnieniem). Warsztat doskonaliła w Fil-
harmonii Śląskiej. Była również dyrygentem 
wielu śląskich chórów. Ze względu na swoje 
kwalifikacje i wieloletnie doświadczenie czę-
sto służy radą podczas realizowania różnych 
przedsięwzięć muzycznych w naszym regio-
nie. Cyklicznie organizuje w Gliwicach Mię-
dzynarodowe Warsztaty Muzyczne, w których 
uczestniczy młodzież z całej Europy. Współ-
pracuje z licznymi instytucjami. Ostatnio przy-
gotowywała do występu chórzystów, którzy 
wystąpią w spektaklu operowym „Carmen” 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym. 

fot. D. Kamińska
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